
 

 

 

 
 

PŘÍLOHY 



 

 

 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1  

ANALYTICKÁ ČÁST 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

2

1. TYPIČTÍ PŘEDSTAVITELÉ OBCÍ DLE KRAJŮ 
Tabulka č. 1. Okresy 

Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj Počet 
okresů 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský  10 28 560 19 148 3 095 8,6 -3 -2 -34 -11 
Jihočeský 6 23 152 15 416 4 924 11,3 -21 -21 6 17 
Plzeňský  4 15 245 10 158 4 437 12,0 -48 -48 -5 24 
Karlovarský  2 28 980 19 532 5 958 11,5 -1 -1 28 19 
Ústecký 6 44 428 29 719 5 004 9,2 51 51 7 -5 
Liberecký 3 31 152 21 138 3 698 8,7 6 8 -21 -10 
Královéhradecký  4 20 340 13 476 4 912 12,5 -31 -31 5 29 
Pardubický  3 18 839 12 444 3 364 6,7 -36 -37 -28 -31 
Vysočina 4 26 019 17 370 6 372 17,3 -11 -12 37 79 
Jihomoravský  5 26 407 17 796 6 240 7,4 -10 -9 34 -23 
Olomoucký kraj 4 34 488 22 902 4 280 6,3 18 17 -8 -35 
Zlínský kraj 3 28 311 18 847 4 332 7,0 -4 -4 -7 -28 
Moravskoslezský  5 46 248 31 041 5 475 8,4 58 58 17 -13 
ČR 59 29 349 19 635 4 664 9,7         

 

Tabulka č. 2. Obce s rozšířenou působností 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj Počet 
ORP 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský 14 10 393 6 838 2 854 6,1 -6 -7 -20 -6 
Jihočeský  10 7 505 4 962 5 245 10,7 -32 -32 48 65 
Plzeňský  9 5 105 3 385 3 544 6,9 -54 -54 0 7 
Karlovarský 3 11 472 7 723 6 299 9,7 4 5 78 49 
Ústecký 8 14 498 9 722 3 479 6,3 31 33 -2 -3 
Liberecký 6 8 914 5 901 2 044 6,5 -20 -19 -42 0 
Královéhradecký  9 10 049 6 535 2 860 7,0 -9 -11 -19 8 
Pardubický  10 9 605 6 311 3 300 6,7 -13 -14 -7 4 
Vysočina 10 8 374 5 450 4 190 8,7 -24 -26 18 35 
Jihomoravský  14 7 790 5 149 2 673 3,0 -30 -30 -25 -54 
Olomoucký  8 11 501 7 598 4 386 7,3 4 4 24 12 
Zlínský  9 13 156 8 722 3 501 4,2 19 19 -1 -35 
Moravskoslezský  16 21 023 13 905 3 699 5,5 90 90 4 -15 
ČR 126 11 083 7 321 3 549 6,5         



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

3

Tabulka č. 3. Obce s pověřenými obecními úřady 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj Počet 
POU 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský  24 3 867 2 525 2 186 3,9 -12 -12 -34 -30 
Jihočeský  19 3 716 2 422 4 872 6,6 -15 -16 47 19 
Plzeňský  19 2 911 1 917 3 997 7,6 -34 -33 21 37 
Karlovarský 7 6 289 4 235 4 358 7,1 43 47 32 29 
Ústecký 14 7 223 4 796 3 329 7,6 64 66 1 36 
Liberecký 11 4 732 3 074 3 607 8,6 8 7 9 55 
Královéhradecký  20 4 216 2 724 2 422 5,1 -4 -5 -27 -9 
Pardubický  10 4 463 2 875 1 898 4,6 2 0 -43 -17 
Vysočina 11 4 140 2 687 3 494 6,1 -6 -7 6 10 
Jihomoravský  13 3 769 2 468 2 618 3,3 -14 -14 -21 -40 
Olomoucký 6 4 027 2 661 4 544 3,8 -8 -8 37 -31 
Zlínský kraj 11 4 808 3 175 3 101 2,6 9 10 -6 -53 
Moravskoslezský  9 5 390 3 548 3 996 4,7 23 23 21 -16 
ČR 174 4 396 2 881 3 305 5,6         

 

Tabulka č. 4. Obce do 500 obyvatel 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj 

Počet 
obcí do 

500 
obyvatel 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský  722 243 154 680 1,7 4 4 -11 7 
Jihočeský 450 203 127 1 010 2,0 -14 -14 32 22 
Plzeňský 343 203 128 917 1,7 -14 -13 20 6 
Karlovarský  61 266 178 1 461 2,3 13 21 91 43 
Ústecký  192 261 170 975 2,0 11 15 27 24 
Liberecký  102 243 156 810 2,1 4 5 6 29 
Královéhradecký  290 243 153 671 1,7 4 3 -12 5 
Pardubický  293 243 152 601 1,5 3 3 -22 -6 
Vysočina 573 190 117 633 1,4 -19 -21 -17 -13 
Jihomoravský  303 266 165 682 1,1 13 12 -11 -32 
Olomoucký  182 286 180 597 1,2 22 21 -22 -28 
Zlínský  108 315 195 637 1,1 34 32 -17 -32 
Moravskoslezský  77 305 196 1 219 1,4 30 33 59 -13 
ČR 3696 235 148 766 1,6         



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

4

Tabulka č. 5. Obce od 500 do 5 000 obyvatel 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj 

Počet 
obcí 

500 až 
5000 

obyvatel 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský 395 1 173 755 1 334 3,4 -8 -8 -23 12 
Jihočeský  154 1 347 874 3 006 5,8 6 6 75 94 
Plzeňský  147 1 364 884 2 580 5,6 7 8 50 86 
Karlovarský 58 1 379 909 3 158 4,5 8 11 83 49 
Ústecký  136 1 290 842 1 736 4,0 1 2 1 34 
Liberecký  99 1 274 827 1 824 4,1 0 1 6 36 
Královéhradecký  136 1 163 752 1 514 3,0 -9 -9 -12 -2 
Pardubický  143 1 168 753 1 537 2,9 -8 -8 -11 -5 
Vysočina 139 1 145 727 1 774 3,3 -10 -12 3 10 
Jihomoravský  322 1 284 830 1 237 1,2 1 1 -28 -60 
Olomoucký  199 1 260 817 1 719 2,2 -1 -1 0 -27 
Zlínský  176 1 306 836 1 421 1,3 3 2 -1 -57 
Moravskoslezský  193 1 515 979 1 671 1,7 19 19 -3 -44 
ČR 2297 1 273 822 1 721 3,0         

 

Tabulka č. 6. Obce 5 000 až 20 000 obyvatel 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj 

Počet 
obcí 

5000 až 
20000 

obyvatel 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský  26 10 896 7 212 2 584 5,3 16 16 -23 -13 
Jihočeský  14 8 327 5 516 4 229 8,7 -11 -11 26 43 
Plzeňský  11 8 383 5 570 3 795 6,9 -11 -10 13 14 
Karlovarský  10 9 665 6 482 4 130 7,3 3 5 23 20 
Ústecký  18 11 337 7 607 3 742 6,3 21 23 12 4 
Liberecký  12 7 816 5 141 2 758 7,3 -17 -17 -18 21 
Královéhradecký  19 9 005 5 857 2 696 6,7 -4 -6 -20 11 
Pardubický  15 10 335 6 793 2 999 6,5 10 10 -11 6 
Vysočina 13 8 644 5 640 4 488 9,6 -8 -9 34 58 
Jihomoravský  16 7 827 5 156 2 958 3,8 -17 -17 -12 -38 
Olomoucký  9 12 011 7 954 4 397 6,4 28 28 31 6 
Zlínský  15 9 147 6 081 3 137 2,9 -3 -2 - -52 
Moravskoslezský  20 8 156 5 333 3 267 4,1 -13 -14 -3 -33 
ČR 198 9 388 6 201 3 352 6,1         

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

5

Tabulka č. 7. Obce nad 20 000 obyvatel 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj 

Počet 
obcí nad 
20000 

obyvatel 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský  5 40 331 27 073 3 346 11,8 -26 -26 -47 -10 
Jihočeský  5 41 890 27 858 5 799 10,6 -24 -23 -8 -19 
Plzeňský  2 93 662 61 887 10 289 29,0 71 70 64 120 
Karlovarský  3 36 955 24 698 5 942 12,7 -33 -32 -5 -4 
Ústecký  8 48 741 32 514 5 348 11,4 -11 -11 -15 -14 
Liberecký 3 60 876 41 107 6 691 18,3 11 13 7 39 
Královéhradecký  3 49 842 32 699 8 073 17,3 -9 -10 29 32 
Pardubický  2 57 016 37 243 5 546 19,5 4 2 -12 48 
Vysočina 4 34 474 23 024 6 187 14,5 -37 -37 -1 10 
Jihomoravský  6 84 218 55 642 9 036 15,8 54 53 44 20 
Olomoucký  4 56 895 37 723 5 909 12,0 4 4 -6 -9 
Zlínský  5 38 612 25 460 6 071 9,6 -30 -30 -3 -27 
Moravskoslezský  12 65 578 43 624 6 146 10,2 20 20 -2 -23 
ČR 62 54 777 36 390 6 274 13,2         

 

Tabulka č. 8. Obce, ze kterých vychází více než 10 linek  
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj 

Počet obcí 
s více než 10 
vycházejícími 

linkami  

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 
59 let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 
59 let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský  6 9 973 6 535 3 039 7,2 -21 -21 -19 -2 
Jihočeský  5 7 108 4 794 5 240 13,6 -44 -42 40 86 
Plzeňský  2 9 572 6 300 5 019 11,5 -24 -24 35 57 
Karlovarský            -100 -100 -100 -100 
Ústecký  4 14 119 9 472 4 627 8,0 12 14 24 10 
Liberecký  2 10 115 6 467 1 830 8,0 -20 -22 -51 10 
Královéhradecký  6 9 718 6 358 3 271 6,2 -23 -23 -12 -16 
Pardubický  8 9 420 6 173 3 091 6,1 -25 -26 -17 -16 
Vysočina 6 9 127 5 908 4 539 8,8 -27 -29 22 21 
Jihomoravský  6 9 910 6 550 2 880 4,3 -21 -21 -23 -41 
Olomoucký  4 13 504 8 895 4 494 8,3 7 7 20 13 
Zlínský  3 14 080 9 364 4 174 3,3 12 13 12 -54 
Moravskoslezský  4 42 400 28 209 3 213 4,8 237 239 -14 -35 
ČR 56 12 589 8 310 3 730 7,3         

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

6

Tabulka č. 9. Obce, ze kterých vychází více než 5 linek 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj 

Počet obcí 
s více než 5 

vycházejícími 
linkami 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 
59 let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 
59 let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský  15 8 125 5 340 2 980 6,9 -18 -18 -19 -2 
Jihočeský  11 6 797 4 497 4 757 10,5 -31 -31 29 48 
Plzeňský  9 5 953 3 921 4 265 9,3 -40 -40 16 32 
Karlovarský  4 9 315 6 268 6 050 9,5 -6 -4 64 34 
Ústecký  11 13 597 9 114 3 677 7,2 37 39 0 2 
Liberecký  8 6 623 4 351 3 093 8,4 -33 -33 -16 18 
Královéhradecký  13 7 746 5 055 3 245 5,7 -22 -23 -12 -19 
Pardubický  10 8 627 5 658 3 170 6,1 -13 -14 -14 -14 
Vysočina 11 7 320 4 762 4 075 8,3 -26 -27 10 17 
Jihomoravský  12 8 022 5 319 3 338 5,0 -19 -19 -10 -29 
Olomoucký  8 10 141 6 691 3 879 6,9 2 2 5 -3 
Zlínský  7 10 605 6 981 3 513 4,1 7 7 -5 -41 
Moravskoslezský  10 26 859 17 796 3 692 5,5 171 172 0 -22 
ČR 129 9 905 6 541 3 691 7,1         

 

Tabulka č. 10. Zastávky meziregionální dopravy 1 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj 

Počet obcí 
s více než 5 

vycházejícími 
linkami 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 
59 let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastrální 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Středočeský  14 23 237 15 534 2 957 8 109 -44 -44 -47 
Jihočeský  6 37 299 24 833 5 202 11 -10 -10 -10 -6 
Plzeňský  6 38 629 25 497 6 029 15 -10 -7 -8 9 
Karlovarský  3 36 955 24 698 5 942 13 -55 -11 -11 7 
Ústecký  10 34 982 23 396 4 923 10 49 -16 -15 -11 
Liberecký  3 50 688 34 041 6 402 20 -55 22 23 15 
Královéhradecký  6 32 525 21 353 5 448 13 -10 -22 -23 -2 
Pardubický  6 27 699 18 184 3 889 11 -10 -34 -34 -30 
Vysočina 6 25 960 17 252 5 645 12 -10 -38 -38 2 
Jihomoravský  7 71 357 47 066 7 251 14 5 71 70 31 
Olomoucký  8 35 522 23 567 5 099 9 20 -15 -15 -8 
Zlínský  5 36 616 24 138 6 017 9 -25 -12 -13 8 
Moravskoslezský  7 90 155 59 934 7 423 12 5 116 117 34 
ČR 87 40 329 26 765 5 271 11         

 
 
 

                                                
1  tj. nad 10 vycházejících linek a zastávka rychlíkové vlakové dopravy 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

7

2. ZASTÁVKY DLE KRAJŮ 
Tabulka č. 11. Základní charakteristiky krajů (ČSÚ) 

Odchylka od průměru v % 

Kraj Počet 
obyvatel 

Počet 
obyvatel ve 
věku 15 až 

59 let 

Počet 
obcí 

Katastrální 
výměra 

(ha) 
počet 
obyv. 

celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastr. 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Praha 1 169 106 769 272 1 49 589       
Středočeský  1 122 473 731 928 1 148 1 101 461 61 61 139 83 
Jihočeský  625 267 408 356 623 1 005 634 -10 -10 29 67 
Plzeňský  550 688 359 049 506 756 089 -21 -21 5 25 
Karlovarský  304 343 202 517 132 331 440 -56 -56 -73 -45 
Ústecký  820 219 544 171 354 533 491 18 20 -26 -12 
Liberecký  428 184 282 601 216 316 312 -39 -38 -55 -48 
Královéhradecký  550 724 355 768 448 475 819 -21 -22 -7 -21 
Pardubický  508 281 328 480 453 451 853 -27 -28 -6 -25 
Vysočina 519 211 333 746 730 692 528 -26 -27 52 15 
Jihomoravský  1 127 718 733 017 647 706 547 62 61 34 17 
Olomoucký  639 369 417 715 394 513 943 -8 -8 -18 -15 
Zlínský kraj 595 010 386 760 304 396 405 -15 -15 -37 -34 
Moravskoslezský  1 269 467 834 239 302 555 414 82 83 -37 -8 
ČR 10 230 060 6 687 618 6 258 7 886 525         

 

2.1. AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 

Tabulka č. 12. Počty zastávek a průměrné statistické hodnoty 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj 
Počet 

autobus. 
zastávek 

počet 
obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastr. 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

poč. 
počet 

obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastr. 
výměra 

(ha) 

poč. 
částí 
obcí 

Praha 293 1 160 768 49 589 146,           
Středočeský  5 057 5 062 3 367 1 710 4,8 115 -56 -56 -41 -
Jihočeský  3 207 6 551 4 348 3 204 6,3 36 -44 -43 10 10 
Plzeňský  2 270 6 620 4 365 3 052 6,8 -4 -43 -43 5 19 
Karlovarský  908 7 294 4 864 4 279 7,2 -61 -37 -37 47 27 
Ústecký  2 252 12 633 8 430 3 054 6,6 -4 9 10 5 17 
Liberecký  1 567 11 220 7 511 2 781 7,6 -33 -3 -2 -4 34 
Královéhradecký  2 213 5 840 3 818 2 118 4,7 -6 -50 -50 -27 -
Pardubický  2 157 4 711 3 077 1 839 4,3 -8 -59 -60 -37 -
Vysočina 2 620 4 204 2 769 2 264 5,1 11 -64 -64 -22 -
Jihomoravský  2 346 28 756 18 885 3 223 6,1 0 148 146 11 7 
Olomoucký  1 900 9 776 6 473 3 001 4,7 -19 -16 -16 3 -
Zlínský  1 535 8 209 5 392 2 657 2,9 -35 -29 -30 -8 -
Moravskoslezský  2 597 40 126 26 592 4 561 6,7 10 245 246 57 19 
ČR (bez Prahy) 30 629 11 467 7 585 2 767 5,6           



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

8

Tabulka č. 13. Relativní počty zastávek 

Autobusové zastávky Odchylka od průměru v % 

Kraj  na 1 tis. 
obyvatel 

na 1 tis. 
obyvatel 
15 až 59 

na 1 
obec 

na 1 
obec a 
část 

na 1 
tis. ha 
území 

na 1 tis. 
obyvatel 

na 1 tis. 
obyv. 15 

až 59 

na 1 
obec 

na 1 
obec a 
část 

na 1 
tis. ha 
území 

Praha 0,3 0,4 293 2 5,9        
Středočeský  4,5 6,9 4,4 0,9 4,6 27 27 -18 -7 16 
Jihočeský  5,1 7,9 5,1 0,8 3,2 45 44 -4 -16 -19 
Plzeňský  4,1 6,3 4,5 0,7 3,0 16 16 -17 -33 -24 
Karlovarský 3,0 4,5 6,9 1,0 2,7 -16 -18 28 -2 -31 
Ústecký  2,7 4,1 6,4 1,0 4,2 -23 -24 18 -2 7 
Liberecký  3,7 5,5 7,3 1,0 5,0 3 2 35 -3 25 
Královéhradecký  4,0 6,2 4,9 1,1 4,7 13 14 -8 8 17 
Pardubický  4,2 6,6 4,8 1,1 4,8 20 21 -11 12 21 
Vysočina 5,0 7,9 3,6 0,7 3,8 42 44 -33 -28 -4 
Jihomoravský  2,1 3,2 3,6 0,6 3,3 -41 -41 -33 -39 -16 
Olomoucký  3,0 4,5 4,8 1,0 3,7 -16 -16 -10 5 -7 
Zlínský  2,6 4,0 5,0 1,7 3,9 -27 -27 -6 75 -2 
Moravskoslezský 2,0 3,1 8,6 1,3 4,7 -42 -43 60 30 18 
ČR (bez Prahy) 3,0 4,6 4,9 0,9 3,9           

 

2.2. VLAKOVÉ STANICE A ZASTÁVKY 

Tabulka č. 14. Počty zastávek a průměrné statistické hodnoty 
Průměrné hodnoty Odchylka od průměru v % 

Kraj  
Počet 
vlak. 

zastávek 
počet 

obyvatel 
celkem 

počet 
obyvatel 
ve věku 
15 až 59 

let 

katastr. 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

poč. 
počet 

obyvatel 
celkem 

počet 
obyvate

l ve 
věku 15 

až 59 
let 

katastr. 
výměra 

(ha) 

počet 
částí 
obcí 

Praha 48 1 160 768 49 589 146,           
Středočeský  462 4 270 2 825 1 522 3,8 122 -60 -60 -48 -
Jihočeský  255 4 647 3 078 3 441 5,6 23 -57 -57 18 4 
Plzeňský  219 10 198 6 732 3 247 6,8 5 -6 -6 11 25 
Karlovarský 120 6 908 4 603 3 661 6,7 - -36 -36 25 25 
Ústecký  326 10 119 6 738 2 880 6,5 57 -6 -6 -1 21 
Liberecký  147 13 221 8 857 2 854 6,8 - 22 24 -2 27 
Královéhradecký  200 7 131 4 674 2 315 5,1 -4 -34 -35 -21 -6 
Pardubický  168 7 779 5 089 2 150 5,0 - -28 -29 -26 -8 
Vysočina 163 4 929 3 248 2 387 5,1 - -54 -55 -18 -6 
Jihomoravský  168 22 058 14 500 3 166 4,9 - 104 103 9 -
Olomoucký  178 8 585 5 681 2 930 4,3 - -21 -20 0 -
Zlínský  123 12 656 8 294 3 437 4,0 - 17 16 18 -
Moravskoslezský 174 27 946 18 520 3 931 5,6 - 159 159 35 4 
ČR (bez Prahy) 2 703 9 860 6 520 2 761 5,3           



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

9

Tabulka č. 15. Relativní počty zastávek 

Vlakové zastávky odchylka od průměru v % 

Kraj  na 1 tis. 
obyvatel 

na 1 tis. 
obyvatel 
15 až 59 

na 1 
obec 

na 1 
obec a 
část 

na 1 
tis. ha 
území 

na 1 tis. 
obyvatel 

na 1 tis. 
obyvatel 
15 až 59 

na 1 
obec 

na 1 
obec a 
část 

na 1 
tis. ha 
území 

Praha 0,0 0,1 48 0 1,0        
Středočeský  0,4 0,6 0,4 0,1 0,4 30 30 -19 15 18 
Jihočeský  0,4 0,6 0,4 0,1 0,3 28 28 -18 -20 -29 
Plzeňský  0,4 0,6 0,4 0,1 0,3 25 25 -13 -30 -19 
Karlovarský 0,4 0,6 0,9 0,1 0,4 24 22 82 48 2 
Ústecký  0,4 0,6 0,9 0,1 0,6 25 23 85 54 71 
Liberecký  0,3 0,5 0,7 0,1 0,5 8 7 36 9 30 
Královéhradecký  0,4 0,6 0,4 0,1 0,4 14 16 -11 -3 18 
Pardubický  0,3 0,5 0,4 0,1 0,4 4 5 -26 -18 4 
Vysočina 0,3 0,5 0,2 0,0 0,2 -1 0 -55 -52 -34 
Jihomoravský  0,1 0,2 0,3 0,1 0,2 -53 -53 -48 -42 -33 
Olomoucký  0,3 0,4 0,5 0,1 0,3 -12 -12 -9 16 -3 
Zlínský  0,2 0,3 0,4 0,1 0,3 -35 -35 -19 11 -13 
Moravskoslezský 0,1 0,2 0,6 0,1 0,3 -57 -57 15 12 -12 
ČR (bez Prahy) 0,3 0,4 0,4 0,1 0,3           

3. OBCE BEZ PŘIŘAZENÉ ZASTÁVKY 
Tabulka č. 16. Obce bez autobusové zastávky 

Kraj Obec Kraj Obec 
Středočeský  Hvězdonice Jihočeský  Nasavrky 
Středočeský  Litichovice Jihočeský  Vlkov 
Středočeský  Lštění Plzeňský  Malesice 
Středočeský  Karlštejn Karlovarský  Ovesné Kladruby 
Středočeský  Srbsko Karlovarský  Vlkovice 
Středočeský  Zahořany Karlovarský  Těšovice 
Středočeský  Běloky Ústecký  Křesín 
Středočeský  Zalešany Liberecký  Častolovice 
Středočeský  Třebestovice Liberecký  Černousy 
Středočeský  Brdy Královéhradecký  Lochenice 
Středočeský  Ohrazenice Královéhradecký  Brada-Rybníček 
Středočeský  Hostokryje Královéhradecký  Petrovičky 
Středočeský  Krty Královéhradecký  Stanovice 
Středočeský  Pustověty Vysočina Malý Beranov 
Středočeský  Račice Vysočina Mirošov 
Jihočeský  Adamov Vysočina Mysliboř 
Jihočeský  Hradce Vysočina Sedlejov 
Jihočeský  Petříkov Jihomoravský  Březina 
Jihočeský  Závraty Olomoucký  Bohuňovice 
Jihočeský  Chlumec Olomoucký  Hlušovice 
Jihočeský  Věžovatá Pláně Olomoucký  Štarnov 
Jihočeský  Okrouhlá Olomoucký  Měrovice nad Hanou 
Jihočeský  Přeborov Zlínský  Pržno 
Jihočeský  Drslavice     



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

10

 

Tabulka č. 17. Obce bez autobusové i železniční zastávky 
Kraj Obec Kraj Obec 

Středočeský  Litichovice Jihočeský  Přeborov 
Středočeský Zahořany Jihočeský  Drslavice 
Středočeský Běloky Plzeňský  Malesice 
Středočeský  Brdy Karlovarský  Těšovice 
Středočeský  Ohrazenice Liberecký  Častolovice 
Středočeský  Hostokryje Královéhradecký Brada-Rybníček 
Jihočeský  Adamov Královéhradecký  Petrovičky 
Jihočeský  Hradce Královéhradecký  Stanovice 
Jihočeský  Závraty Vysočina Mirošov 
Jihočeský  Věžovatá Pláně Jihomoravský  Březina 
Jihočeský  Okrouhlá Zlínský  Pržno 

 

4. OBJEKTY VZDÁLENÉ VÍCE NEŽ 2 KM OD ZASTÁVKY 
Tabulka č. 18. Objekty vzdálené více než 2 km od zastávky 

Název v mapě   List Poznámka Název v mapě   List Poznámka 
Horní Luby část. 1 Hraniční oblast Studnice  16  * 
Černá  1 Osada + rekr. stř. Železná  17 Pokryto 
Liboc část. 1 Osada + rekr. stř. Pod Skálou část. 18  * 
Hradecká  1 * Lipová Lhota  18 * 
Suchá část. 2 Horská usedlost  Rovná  18 * 
Srní  2 Rekreační oblast Kochárov  18 * 
Spořice  2 Pokryto MHD Mochov  18 * 
Černčice  3 Horská usedlost Humpolec  18 osada + rekr. stř. 
Lesná  4 Rekreační oblast Maleč  18 osada + rekr. stř. 
Velká Veleň část. 4 Pokryto MHD Popelná  18 Rekreační oblast 
Kunratice  4 Rekreační oblast Trhovky  19  * 
Horní Světlá část. 4 * Mokřice  19 osada 
Loučky část. 4 Rekreační oblast Vystrkov  19 Rekreační oblast  
Větrov Zátiší  5 Osada  Vrábsko část. 19 Osada + rekr. stř. 
Jablonec  5 * Ochoz  19  * 

Dvoračky  6 
horská usedlost, 
rekreační objekty Mlaky část. 19  * 

Vatra  6  Nová Ves u Protivína 19 * 

Klínové Boudy  6 
horská usedlost, 
rekreační objekty Křtěnovice část. 20  * 

Sokol  6 * Rašovice část. 20  * 

Lučiny  6 
horská usedlost, 
rekreační objekty Bezděčín část. 20 Pokryto 

Horní Albeřice  6 Osada (sezóní) Borek  20 osada + rekr. stř. 
Rychory část. 6 KRNAP Cikar část. 20 osada + rekr. stř. 
Rybníček  6 * Knjkoviňky  21 * 
Bečkov  6 * Nepomuky  21 osada + rektr. stř. 
Bolkov část. 6 * Samotín část. 22 osada + rektr. stř. 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

11

Název v mapě   List Poznámka Název v mapě   List Poznámka 

Javorník část. 6 Osada + rekr. stř. Karlov část. 23 Všední den pokryto 
Slavětín část. 6 * Vinohrady část. 23  * 
Skály část. 6 Pokryto MHD Nová Vozka část. 24  * 
Hrozňatov část. 8 * Dolní Lhota část. 25 Pokryto MHD 
Vysoká  8 Osada  Rovné část. 25  * 
Jedlová část. 8 Osada Tyra část. 25 Pokryto MHD 
Zádub  8 1 stálý obyv. + rekr. stř. Němčanka část. 25 Pokryto MHD 
Konice  9 Osada Kojkovice část. 26 Pokryto MHD 
Dobřaneč  9 Osada + rekr. stř. Horní Lištná část. 26 Pokryto MHD 
Sedlec  9 Hranice voj. prostoru Veselka část. 27  * 
Lochotín  9 * Vlkov  28 osada + rekr. stř. 
Vaov  9 * Sedlo část. 28 Osada + špatná komunikace 
Polom  9 Osada Stradov část. 28 Osada  
Lachovice  9 Rekreační oblast Těšínov  28 * 
Bohuslav  9 Osada + rekr. stř. Zahořánky  28 osada + rekr. stř. 

Nový Dvůr  9 
Osada + škola v přírodě 
+ rekr. stř. Osek  28 osada + rekr. stř. 

Soseň část. 9 Osada + rekr. stř. Sedlice  28 osada + rekr. stř. 
Klečetné část. 9 Osada + rekr. stř. Chlum  28 osada + rekr. stř. 
Kotaneč  9 Osada Radčice část. 28 Osada 
Vysočany  9 Osada Cikar  29 osada + rekr. stř. 
Žernovník  9 Rekreační oblast Terezský Dvůr část. 29  * 
Lipí  9 Osada Rožnov  29 Rekreační oblast 
Spankov  9 * Návary  29 Rekreační oblast 
Hospozinek  10 Osada + rekr. stř. Veclov  29 Rekreační oblast 
Amálie část. 10 Osada Blata část. 29  * 
Skelná huť část. 10 * Nepomuky  30 Rekreační oblast 
Ohrazenice část. 10 * Jehnice část. 31 Pokryto MHD 
Velc část. 10 ** Ořešín část. 31 Pokryto MHD 
Sedlčánky část. 11 Pokryto MHD Útěchov část. 31 Pokryto MHD 

Běchovice část. 11 
část Prahy, pokryto 
MHD Soběšice část. 31 Pokryto MHD 

Dubový Dvůr část. 12 * Žebětín část. 31 Pokryto MHD 
Hrádek část. 12 * Na Lánici  33   
Amerika část. 14 * V Ráji  33  * 
Horní Orlice část. 14 Pokryto MHD V Háji část. 33  * 
Vysoká část. 14 Osada + rekr. stř. U Mikulášů  33  * 
Valteřice část. 14 Osada + rekr. stř. Maršov  33 Osada  
Velké Vrbno část. 15 * Žírce  33  * 
Piskořov část. 15 * Hlubocká stráň část. 33  * 
Česká Ves část. 15 * Javorníček část. 34  * 

* Bližší skutečnost nebyla zjištěna  



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

12

5. DOPRAVNÍ UZLY  

5.1. ZASTÁVKY RYCHLÍKOVÉ DOPRAVY 

Tabulka č. 19. Obce bez zastávky rychlíku 
Podíl v % Velikostní struktura obcí - podíly obcí % 

Kraj 

Počet 
obcí bez 
zastávky 
rychlíku 

okresních 
měst 

obcí s 
rozšířenou 
působností 

obcí s 
pověřeným 

obecním 
úřadem 

do 500 
obyvatel 

od 500 do         
5000 

od 5000 
do 20000 

nad 
20000 

Středočeský  1 105 0 1 1 65 34 1 0 
Jihočeský  585 0 2 2 76 22 2 0 
Plzeňský  476 0 1 1 71 28 0 0 
Karlovarský  123 0 2 2 50 46 5 0 
Ústecký  326 0 1 2 59 39 2 0 
Liberecký  190 1 2 1 52 44 3 1 
Královéhradecký 416 0 2 1 69 29 2 0 
Pardubický  436 0 1 1 67 31 1 0 
Vysočina 709 0 1 1 81 18 1 0 
Jihomoravský  626 0 2 2 48 50 2 0 
Olomoucký  364 0 1 1 49 51 0 0 
Zlínský  284 0 1 1 38 60 2 0 
Moravskoslezský  273 0 3 4 27 67 5 1 
ČR (bez Prahy) 5 913 0 1 1 62 36 2 0 

 

Tabulka č. 20. Obce se zastávkou rychlíku 
Podíl Velikostní struktura obcí - podíly obcí 

Kraj 

Počet 
obcí se 

zastávkou 
rychlíku 

 

okresních 
měst 

obcí s 
rozšířenou 
působností 

obcí s 
pověřeným 

obecním 
úřadem 

do 500 
obyvatel 

od 500 
do         

5000 

od 5000 
do 20000 

nad 
20000 

Středočeský  43 23 47 35 5 47 37 12 
Jihočeský  38 13 18 11 11 68 8 13 
Plzeňský  27 15 33 26 11 48 33 7 
Karlovarský  9 33 56 44 0 22 44 33 
Ústecký  28 25 46 39 4 36 36 25 
Liberecký  26 12 23 23 12 58 23 8 
Královéhradecký  32 13 25 25 6 50 34 9 
Pardubický  17 24 53 35 0 35 53 12 
Vysočina 20 20 40 25 0 60 20 20 
Jihomoravský  21 24 43 24 0 52 19 29 
Olomoucký  30 17 37 30 10 50 27 13 
Zlínský  20 20 50 30 0 30 45 25 
Moravskoslezský  29 17 45 41 10 38 21 31 
ČR (bez Prahy) 341 19 38 29 6 48 29 17 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

13

Tabulka č. 21. Podíly obcí s rychlíkovou zastávkou ve vybraných kategoriích obcí 
Podíl v % Velikostní struktura obcí - podíly obcí v % 

Kraj 

Počet 
obcí se 

zastávkou 
rychlíku 

  

okresních 
měst 

obcí s 
rozšířenou 
působností 

obcí s 
pověřeným 

obecním 
úřadem 

do 500 
obyvatel 

od 500 
do         

5000 

od 5000 
do 20000 

nad 
20000 

Středočeský  4 100 77 58 0 5 62 100 
Jihočeský  6 83 41 29 1 17 21 100 
Plzeňský  5 100 60 64 1 9 82 100 
Karlovarský  7 100 71 67 0 3 40 100 
Ústecký  8 100 81 58 1 7 56 88 
Liberecký  12 75 60 75 3 15 50 67 
Královéhradecký  7 80 53 62 1 12 58 100 
Pardubický  4 100 60 55 0 4 60 100 
Vysočina 3 80 53 38 0 9 31 100 
Jihomoravský  3 100 43 29 0 3 25 100 
Olomoucký  8 100 85 75 2 8 89 100 
Zlínský  7 100 77 60 0 3 60 100 
Moravskoslezský  10 83 59 52 4 6 30 75 
ČR  (bez Prahy) 5 93 62 54 1 7 50 92 

 

Tabulka č. 22. Obce do 1000 obyvatel, kde staví rychlík 

Kraj Název Počet 
obyvatel Kraj Název Počet 

obyvatel 
Středočeský  Dvory 519 Liberecký Jesenný 511 
Středočeský  Klobuky 995 Liberecký Jestřebí 780 
Středočeský  Krupá 429 Liberecký Karlovice 673 
Středočeský  Křivoklát 668 Liberecký Křižany 657 
Středočeský  Podlešín 296 Liberecký Sychrov 181 
Středočeský Zvoleněves 831 Liberecký Vlastiboř 125 
Jihočeský  Boršov nad Vltavou 926 Královéhradecký  Čermná nad Orlicí 998 
Jihočeský Čejetice 859 Královéhradecký  Jinolice 168 
Jihočeský Černá v Pošumaví 824 Královéhradecký  Libuň 733 
Jihočeský Číčenice 449 Královéhradecký  Potštejn 893 
Jihočeský Čížová 828 Královéhradecký Studnice 970 
Jihočeský Dívčice 511 Královéhradecký  Velké Petrovice 367 
Jihočeský Holubov 948 Pardubický  Lichkov 570 
Jihočeský Horní Dvořiště 504 Pardubický  Záchlumí 729 
Jihočeský Hořice na Šumavě 802 Vysočina Kostelec 823 
Jihočeský Jílovice 846 Vysočina Kralice nad Oslavou 852 
Jihočeský Nová Pec 628 Jihomoravský  Luleč 668 
Jihočeský Putim 446 Jihomoravský Skalice nad Svitavou 609 
Jihočeský Ražice 421 Jihomoravský Šumná 605 
Jihočeský Vráž 293 Olomoucký  Branná 357 
Jihočeský Zlatá Koruna 658 Olomoucký Domašov nad Bystřicí 485 
Plzeňský  Dešenice 712 Olomoucký Nová Hradečná 757 
Plzeňský  Pňovany 352 Olomoucký Ostružná 156 
Plzeňský  Svojšín 442 Zlínský Biskupice 743 
Plzeňský Velké Hydčice 227 Zlínský Rajnochovice 504 
Plzeňský Žichovice 691 Moravskoslezský  Dětřichov nad Bystřicí 499 
Ústecký  Blatno 551 Moravskoslezský Lomnice 549 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

14

Kraj Název Počet 
obyvatel Kraj Název Počet 

obyvatel 
Ústecký Žiželice 446 Moravskoslezský  Milotice nad Opavou 411 
Liberecký  Bezděz 269 Moravskoslezský Třemešná 969 
Liberecký Hrubá Skála 518 Moravskoslezský  Valšov 261 

  

Tabulka č. 23. Obce, kde staví rychlík a z ní vychází pěti a méně linek autobusové 
dopravy a  nejsou ORP či POU 

Kraj Název 
Počet 

vycházejících 
linek (bus) 

Kraj Název 
Počet 

vycházejících 
linek (bus) 

Středočeský  Křivoklát 2 Liberecký Vlastiboř 1 
Středočeský  Řevničov 2 Liberecký Žandov 1 
Středočeský  Zdice 5 Královéhradecký  Červený Kostelec 5 
Středočeský  Zvoleněves 1 Královéhradecký  Česká Skalice 2 
Jihočeský  Borovany 1 Královéhradecký  Hronov 1 
Jihočeský Černá v Pošumaví 1 Královéhradecký  Kopidlno 1 
Jihočeský Čimelice 1 Pardubický  Chrast 2 
Jihočeský Horní Planá 1 Pardubický Jablonné nad Orlicí 2 
Jihočeský Kardašova Řečice 1 Pardubický Letohrad 1 
Jihočeský Mirovice 2 Pardubický Skuteč 2 
Jihočeský Nová Pec 4 Pardubický Slatiňany 1 
Jihočeský Nové Hrady 1 Vysočina Jaroměřice n. Rok. 4 
Jihočeský Veselí nad Lužnicí 2 Vysočina Ždírec nad Doubr. 2 
Plzeňský  Dešenice 1 Jihomoravský  Moravský Písek 1 
Plzeňský Horní Bříza 2 Jihomoravský  Rohatec 1 
Plzeňský Kaznějov 1 Jihomoravský  Skalice nad Svitavou 1 
Plzeňský Nýrsko 4 Jihomoravský  Zastávka 2 
Plzeňský Plasy 3 Olomoucký  Hanušovice 3 
Plzeňský Železná Ruda 2 Olomoucký Hlubočky 3 
Plzeňský Žihle 1 Olomoucký Lipová-lázně 1 
Karlovarský  Františkovy Lázně 2 Olomoucký Nezamyslice 4 
Karlovarský Chodov 3 Olomoucký Ostružná 1 
Karlovarský Lázně Kynžvart 1 Zlínský  Staré Město 1 
Ústecký Duchcov 3 Moravskoslezský  Bystřice 1 
Ústecký Jirkov 4 Moravskoslezský  Čeladná 2 
Ústecký Postoloprty 2 Moravskoslezský  Jindřichov 2 
Liberecký Brniště 1 Moravskoslezský Město Albrechtice 1 
Liberecký Doksy 1 Moravskoslezský  Moravský Beroun 1 
Liberecký Jablonné v Podješt. 2 Moravskoslezský  Mosty u Jablunkova 2 
Liberecký Malá Skála 1 Moravskoslezský  Studénka 3 

 

Tabulka č. 24. Okresní města bez zastávky rychlíku 

Okresní města bez zastávky rychlíku 

Prachatice Pelhřimov 
Jablonec nad Nisou Nový Jičín 
Rychnov nad Kněžnou  

 
 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

15

5.2. DOPRAVNÍ UZLY BEZ ADEKVÁTNÍHO VLAKOVÉHO SPOJENÍ 

Tabulka č. 25. Obce s více než pěti výchozími linkami autobusové dopravy bez vlaku 

Průměrné údaje 
Obce bez vlakové zastávky 

počet obyvatel počet obyvatel ve 
věku 15 až 59 

katastrální 
výměra (ha) počet částí 

Mladá Vožice 2 727 1 806 3 158 14 
Orlová 34 697 23 565 2 467 4 
Pec pod Sněžkou 589 425 5 214 2 

 

Tabulka č. 26. Obce s více než 10 výchozími linkami autobusové dopravy bez vlaku 

Průměrné údaje 
Obce bez vlakové zastávky 

počet obyvatel počet obyvatel ve 
věku 15 až 59 

katastrální 
výměra (ha) počet částí 

Deštné v Orlických horách 602 403 3 209 1 
Dubá 1 757 1 119 6 060 20 
Mladá Vožice 2 727 1 806 3 158 14 
Orlová 34 697 23 565 2 467 4 
Pec pod Sněžkou 589 425 5 214 2 
Svratka 1 586 1 004 1 451 4 
Špindlerův Mlýn 1 298 852 7 691 4 
Velká Bíteš 4 878 3 219 4 731 11 
Vlachovo Březí 1 658 1 099 1 997 8 

 

Tabulka č. 27. Obce, s více jak 10 výchozími linkami bez zastávky rychlíkové dopravy 

Kraj Název obce Vlak Kraj Název obce Vlak 
Středočeský  Sedlčany Ano Pardubický  Moravská Třebová Ano 
Středočeský  Vlašim Ano Pardubický Polička Ano 
Jihočeský  Dačice Ano Pardubický Vysoké Mýto Ano 
Jihočeský Kaplice Ano Vysočina Bystřice nad Pernštejnem Ano 
Jihočeský Milevsko Ano Vysočina Humpolec Ano 
Jihočeský Mladá Vožice  Vysočina Pacov Ano 
Jihočeský Prachatice Ano Vysočina Pelhřimov Ano 
Jihočeský Vimperk Ano Vysočina Velké Meziříčí Ano 
Plzeňský  Tachov Ano Jihomoravský  Boskovice Ano 
Liberecký Jablonec nad Nisou Ano Jihomoravský Ivančice Ano 
Liberecký Jilemnice Ano Jihomoravský Kyjov Ano 
Královéhradecký  Broumov Ano Jihomoravský Slavkov u Brna Ano 
Královéhradecký Dobruška Ano Olomoucký  Litovel Ano 
Královéhradecký  Pec pod Sněžkou  Zlínský  Rožnov pod Radhoštěm Ano 
Královéhradecký  Rychnov nad Kněžnou Ano Zlínský  Slavičín Ano 
Královéhradecký  Vrchlabí Ano Moravskoslezský  Kopřivnice Ano 
Pardubický  Jevíčko Ano Moravskoslezský Nový Jičín Ano 
Pardubický Lanškroun Ano Moravskoslezský  Orlová  
Pardubický Litomyšl Ano    

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

16

6. ZASTÁVKY BEZ ÚPLNÝCH ÚDAJŮ 
Jedná se o zastávky, u kterých chybí údaj o obci nebo zeměpisné poloze nebo oba údaje. 

6.1. ZASTÁVKY BEZ UDANÉ ZEMĚPISNÉ POLOHY 

6.1.1. Autobusové zastávky 

Tabulka č. 28. Zastávky s neznámou polohou a nepřiřazené k obci 
Číslo zastávky Obec Bližsí místo Okres Stát 

52498 Bylany DOMES MO CZ 

Tabulka č. 29. Zastávky platného JŘ bez udané polohy 
Číslo 

zastávky Obec část Bližsí místo Okres Stát 

51454 Voděrady Nová Ves Na Pasekách RK CZ 
51619 Benátky n.Jiz.   Golf MB CZ 
51621 Jiřice   věznice NB CZ 
51870 Kolín   Polepská KO CZ 
51871 Kopidlno Ledkov   JC CZ 
51875 Litvínov   Delvita MO CZ 
52117 Krupka   prům.zóna I TP CZ 
52206 Mladá Boleslav   Václavkova MB CZ 
52207 Mladá Boleslav   nad roklí MB CZ 
52330 Ústí n.L.   Stavbařů UL CZ 
52364 Louny   sokolovna LN CZ 
52398 Nová Bystřice   památník opevnění JH CZ 
52488 Broumov   letiště NA CZ 
52514 Jindřichův Hradec   Jitřenka JH CZ 
52515 Jindřichův Hradec   Claudiusova JH CZ 
52523 Bílá Lhota   škola OL CZ 
52546 Hajnice   DPS TU CZ 

  

6.1.2. Vlakové zastávky 

Tabulka č. 30. Zastávky s neznámou polohou a nepřiřazené k obci 
Kód  zastávky Obec Bližsí místo Okres Stát 

5470525 Furth im Wald st.hr.  DO CZ 

 

Tabulka č. 31. Zastávky platného JŘ bez udané polohy 
Kód  zastávky Obec Bližsí místo Okres St 

5475046 Plzeň-Bolevec   PM CZ 

 
 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

17

 

7. SPOJE VEŘEJNÉ DOPRAVY 

7.1. POČET SPOJŮ CELKEM 

Tabulka č. 32. Spoje v pracovní dny 
Autobusové spoje Vlakové spoje 

počty  odchylky od 
průměru v % počty  odchylky od 

průměru v % Kraj 

obcí spojů na 
obec celkem na 

obec obcí spojů na 
obec celkem na 

obec 
Středočeský  1133 53 529 47 143 2 314 3 628 12 158 8 
Jihočeský  612 22 828 37 4 -19 142 1 078 8 -23 -29 
Plzeňský  502 14 241 28 -35 -39 141 1 188 8 -16 -21 
Karlovarský 128 6 837 53 -69 16 57 316 6 -78 -48 
Ústecký  353 15 936 45 -28 -2 183 1 308 7 -7 -33 
Liberecký  212 10 238 48 -54 5 90 713 8 -4 -26 
Královéhradecký 444 16 951 38 -23 -1 129 1 357 11 -4 -1 
Pardubický  452 16 835 37 -24 -19 114 1 300 11 -8 7 
Vysočina 725 21 831 30 -1 -35 121 1 573 13 12 22 
Jihomoravský  645 36 494 57 66 23 128 2 391 19 70 75 
Olomoucký  390 20 308 52 -8 13 114 1 195 10 -15 -2 
Zlínský  303 20 464 68 -7 46 82 1 173 14 -17 3 
Moravskoslezský  302 29 792 99 35 114 100 1 084 11 -23 2 
ČR (bez Prahy) 6201 286 284 46     1 715 18 304 11     

 

Tabulka č. 33. Spoje  o víkendu 
Autobusové spoje Vlakové spoje 

počty  odchylky od 
průměru v % počty  odchylky od 

průměru v % Kraj 

obcí spojů na 
obec celkem na 

obec obcí spojů na 
obec celkem na 

obec 
Středočeský  832 15 463 19 135 0 253 808 3 140 -8 
Jihočeský  376 6 394 17 -3 -8 76 235 3 -30 -11 
Plzeňský  263 2 410 9 -63 -51 104 226 2 -33 -37 
Karlovarský  112 2 161 19 -67 4 33 147 4 -56 28 
Ústecký  242 4 144 17 -37 -8 137 322 2 -4 -32 
Liberecký 178 3 119 18 -53 -6 67 164 2 -51 -30 
Královéhradecký  317 5 690 18 -13 -3 82 262 3 -22 -8 
Pardubický  284 3 194 11 -51 -39 94 454 5 35 39 
Vysočina 464 4 741 10 -28 -45 115 501 4 49 25 
Jihomoravský  582 11 508 20 75 7 95 510 5 51 54 
Olomoucký  364 7 340 20 12 9 85 265 3 -21 -10 
Zlínský  295 7 077 24 8 29 57 236 4 -30 19 
Moravskoslezský  298 12 203 41 86 121 61 247 4 -27 16 
ČR (bez Prahy) 4607 85 444 19    1 259 4 377 3     



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

18

 

7.2. POČTY SPOJŮ DLE TYPICKÝCH PŘEDSTAVITELŮ OBCÍ 

Tabulka č. 34. Počet spojů v obcích do 500 obyvatel – pracovní den 

Obce Počty spojů  Odchylky od 
průměru ČR      

v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů 

na 1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  722 175644 18 337 918 19 255 27 0.11 11 7 
Jihočeský  450 91129 8 627 379 9 006 20 0.10 -17 -4 
Plzeňský  343 69498 5 540 329 5 869 17 0.08 -29 -18 
Karlovarský  61 16203 1 869 69 1 938 32 0.12 32 17 
Ústecký  192 50023 4 283 329 4 612 24 0.09 0 -10 
Liberecký  102 24801 2 232 117 2 349 23 0.09 -4 -8 
Královéhradecký  290 70533 6 050 359 6 409 22 0.09 -8 -11 
Pardubický  293 71136 6 029 313 6 342 22 0.09 -10 -13 
Vysočina 573 108921 11 309 644 11 953 21 0.11 -13 7 
Jihomoravský  303 80471 9 277 193 9 470 31 0.12 30 15 
Olomoucký  182 52044 5 386 154 5 540 30 0.11 27 4 
Zlínský  108 33973 3 622 113 3 735 35 0.11 44 7 
Moravskoslezský  77 23511 2 394 64 2 458 32 0.10 33 2 
ČR (bez Prahy) 3696 867887 84 955 3 981 88 936 24 0.10     

 

Tabulka č. 35. Počet spojů v obcích do 500 obyvatel o víkendu 
Obce Počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR     
v %  Kraj 

počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský 722 175644 4 766 231 4 997 7 0.03 16 12 
Jihočeský  450 91129 1 704 93 1 797 4 0.02 -33 -22 
Plzeňský  343 69498 753 48 801 2 0.01 -61 -55 
Karlovarský 61 16203 544 23 567 9 0.03 56 38 
Ústecký  192 50023 922 87 1 009 5 0.02 -12 -20 
Liberecký  102 24801 584 25 609 6 0.02 0 -3 
Královéhradecký  290 70533 1 576 70 1 646 6 0.02 -5 -8 
Pardubický  293 71136 943 104 1 047 4 0.01 -40 -42 
Vysočina 573 108921 2 114 208 2 322 4 0.02 -32 -16 
Jihomoravský  303 80471 2 914 33 2 947 10 0.04 63 44 
Olomoucký  182 52044 2 032 42 2 074 11 0.04 91 57 
Zlínský  108 33973 1 230 14 1 244 12 0.04 93 44 
Moravskoslezský  77 23511 932 18 950 12 0.04 107 59 
ČR (bez Prahy) 3696 867887 21 014 996 22 010 6 0.03     

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

19

Tabulka č. 36. Počet spojů v obcích od 500 do 5 000 obyvatel v pracovní den 

Obce Počty spojů  Odchylky od 
průměru ČR      

v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů 

na 
obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  395 463334 24 205 1 912 26 117 66 0.06 13 23 
Jihočeský  154 207405 8 068 419 8 487 55 0.04 -6 -11 
Plzeňský  147 200567 6 144 631 6 775 46 0.03 -21 -26 
Karlovarský  58 79995 2 682 142 2 824 49 0.04 -17 -23 
Ústecký  136 175424 5 931 593 6 524 48 0.04 -18 -19 
Liberecký  99 126172 4 616 367 4 983 50 0.04 -14 -14 
Královéhradecký  136 158165 5 887 614 6 501 48 0.04 -18 -11 
Pardubický  143 166983 6 715 607 7 322 51 0.04 -12 -5 
Vysočina 139 159131 6 587 576 7 163 52 0.05 -12 -2 
Jihomoravský  322 413490 19 388 1 584 20 972 65 0.05 11 10 
Olomoucký  199 250650 10 287 730 11 017 55 0.04 -5 -4 
Zlínský  176 229818 10 464 572 11 036 63 0.05 7 5 
Moravskoslezský  193 292352 13 998 556 14 554 75 0.05 29 8 
ČR (bez Prahy) 2297 2923486 124 972 9 303 134 275 58 0.05     

 

Tabulka č. 37. Počet spojů v obcích od 500 do 5 000 obyvatel o víkendu 
Obce Počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR  v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  395 463334 7 169 1 912 9 081 23 0.02 11 21 
Jihočeský  154 207405 2 451 419 2 870 19 0.01 -10 -15 
Plzeňský  147 200567 1 077 631 1 708 12 0.01 -44 -48 
Karlovarský  58 79995 829 142 971 17 0.01 -19 -25 
Ústecký  136 175424 1 442 593 2 035 15 0.01 -28 -2 
Liberecký 99 126172 1 520 367 1 887 19 0.01 -8 -8 
Královéhradecký  136 158165 2 173 614 2 787 20 0.02 -1 9 
Pardubický  143 166983 1 329 607 1 936 14 0.01 -34 -29 
Vysočina 139 159131 1 647 576 2 223 16 0.01 -23 -1 
Jihomoravský  322 413490 6 021 1 584 7 605 24 0.02 14 13 
Olomoucký  199 250650 3 559 730 4 289 22 0.02 4 5 
Zlínský  176 229818 3 721 572 4 293 24 0.02 18 15 
Moravskoslezský 193 292352 5 224 556 5 780 30 0.02 45 22 
ČR (bez Prahy) 2297 2923486 38 162 9 303 47 465 21 0.02     

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

20

Tabulka č. 38. Počet spojů v obcích od 5 0000 do 20 000 obyvatel v pracovní den 

Obce Počty spojů  Odchylky od 
průměru ČR v % Kraj 

počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  26 283296 7 094 638 7 732 297 0.03 33 15 
Jihočeský  14 116583 2 527 154 2 681 192 0.02 -14 -3 
Plzeňský  11 92211 1 555 143 1 698 154 0.02 -31 -23 
Karlovarský  10 96651 1 195 53 1 248 125 0.01 -44 -46 
Ústecký  18 204073 3 136 224 3 360 187 0.02 -17 -31 
Liberecký  12 93794 2 056 160 2 216 185 0.02 -17 -1 
Královéhradecký  19 171104 3 710 285 3 995 210 0.02 -6 -2 
Pardubický  15 155025 3 211 279 3 490 233 0.02 4 - 
Vysočina 13 112366 2 282 201 2 483 191 0.02 -15 -7 
Jihomoravský  16 125225 4 057 338 4 395 275 0.04 23 47 
Olomoucký  9 108101 2 088 144 2 232 248 0.02 11 -13 
Zlínský  15 137211 3 614 330 3 944 263 0.03 18 21 
Moravskoslezský 20 163111 4 571 231 4 802 240 0.03 7 24 
ČR (bez Prahy) 198 1858751 41 096 3 180 44 276 224 0.02     

 

Tabulka č. 39. Počet spojů v obcích od 5 000 do 20 000 obyvatel o víkendu 
Obce Počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR v %  Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  26 283296 2 151 126 2 277 88 0.01 29 12 
Jihočeský  14 116583 813 32 845 60 0.01 -11 1 
Plzeňský  11 92211 248 40 288 26 0.00 -61 -57 
Karlovarský  10 96651 381 25 406 41 0.00 -40 -42 
Ústecký  18 204073 875 59 934 52 0.00 -23 -36 
Liberecký  12 93794 559 45 604 50 0.01 -26 -11 
Královéhradecký  19 171104 1 323 43 1 366 72 0.01 6 11 
Pardubický  15 155025 747 94 841 56 0.01 -17 -25 
Vysočina 13 112366 522 81 603 46 0.01 -31 -26 
Jihomoravský  16 125225 1 104 90 1 194 75 0.01 10 32 
Olomoucký  9 108101 670 35 705 78 0.01 16 -9 
Zlínský  15 137211 1 179 75 1 254 84 0.01 24 27 
Moravskoslezský  20 163111 2 020 54 2 074 104 0.01 53 76 
ČR (bez Prahy) 198 1858751 12 592 799 13 391 68 0.01     

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

21

Tabulka č. 40. Počet spojů v obcích nad 20 000 obyvatel v pracovní den 

obce počty spojů  Odchylky od 
průměru ČR v % Kraj 

počet obyvatel bus vlak celkem 

počet 
spojů na 

obec 

počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  5 201657 3 893 160 4 053 811 0.02 35 84 
Jihočeský  5 209451 3 606 126 3 732 746 0.02 25 63 
Plzeňský  2 187324 1 002 85 1 087 544 0.01 -9 -47 
Karlovarský 3 110865 1 091 52 1 143 381 0.01 -36 -6 
Ústecký  8 389930 2 586 162 2 748 344 0.01 -43 -35 
Liberecký  3 182629 1 334 69 1 403 468 0.01 -22 -30 
Královéhradecký  3 149527 1 304 99 1 403 468 0.01 -22 -14 
Pardubický 2 114032 880 101 981 491 0.01 -18 -21 
Vysočina 4 137897 1 653 152 1 805 451 0.01 -25 20 
Jihomoravský  6 505307 3 772 276 4 048 675 0.01 13 -27 
Olomoucký 4 227579 2 547 167 2 714 679 0.01 13 9 
Zlínský 5 193058 2 764 158 2 922 584 0.02 -2 39 
Moravskoslezský  12 786938 8 829 233 9 062 755 0.01 26 5 
ČR (bez Prahy) 62 3396194 35 261 1 840 37 101 598 0.01     

 

Tabulka č. 41. Počet spojů v obcích nad 20 000 obyvatel – na 1 tis. obyvatel 
Obce Počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  5 201657 1 377 31 1 408 282 0.01 23 68 
Jihočeský  5 209451 1 426 25 1 451 290 0.01 27 66 
Plzeňský  2 187324 332 25 357 179 0.00 -22 -54 
Karlovarský  3 110865 407 30 437 146 0.00 -36 -5 
Ústecký  8 389930 905 42 947 118 0.00 -48 -42 
Liberecký  3 182629 456 19 475 158 0.00 -31 -38 
Královéhradecký  3 149527 618 33 651 217 0.00 -5 5 
Pardubický  2 114032 175 26 201 101 0.00 -56 -58 
Vysočina 4 137897 458 41 499 125 0.00 -45 -13 
Jihomoravský  6 505307 1 469 68 1 537 256 0.00 12 -27 
Olomoucký  4 227579 1 079 33 1 112 278 0.00 22 17 
Zlínský  5 193058 947 43 990 198 0.01 -13 23 
Moravskoslezský  12 786938 4 027 57 4 084 340 0.01 49 25 
ČR (bez Prahy) 62 3396194 13 676 473 14 149 228 0.00     

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

22

Tabulka č. 42. Počet spojů v obcích s pověřeným obecním úřadem v pracovní den 

obce počty spojů  Odchylky od 
průměru ČR v % Kraj 

počet obyvatel bus vlak celkem 

počet 
spojů na 

obec 

počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  26 252760 6 002 495 6 497 250 0.03 -11 69 
Jihočeský  14 206207 3 862 115 3 977 284 0.02 2 27 
Plzeňský  11 214726 1 844 176 2 020 184 0.01 -34 -38 
Karlovarský  6 137712 1 328 65 1 393 232 0.01 -17 -33 
Ústecký  19 279097 3 235 247 3 482 183 0.01 -34 -18 
Liberecký  8 190607 2 026 121 2 147 268 0.01 -4 -26 
Královéhradecký  13 122452 2 278 218 2 496 192 0.02 -31 34 
Pardubický  11 112546 2 274 202 2 476 225 0.02 -19 45 
Vysočina 13 154949 2 603 199 2 802 216 0.02 -23 19 
Jihomoravský  17 514382 5 674 449 6 123 360 0.01 29 -22 
Olomoucký  12 143372 2 720 177 2 897 241 0.02 -14 33 
Zlínský  10 168869 2 942 175 3 117 312 0.02 12 22 
Moravskoslezský  23 867111 11 339 347 11 686 508 0.01 82 -11 
ČR (bez Prahy) 183 3364790 48 127 2 986 51 113 279 0.02     

 

Tabulka č. 43. Počet spojů v obcích s rozšířenou působností v pracovní den 
Obce Počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  26 450524 9 868 682 10 550 406 0.02 16 58 
Jihočeský  17 310702 5 732 223 5 955 350 0.02 0 29 
Plzeňský  15 282747 2 730 253 2 983 199 0.01 -43 -29 
Karlovarský  7 162680 1 594 73 1 667 238 0.01 -32 -31 
Ústecký  16 497219 4 644 314 4 958 310 0.01 -11 -33 
Liberecký  10 245318 2 866 181 3 047 305 0.01 -13 -16 
Královéhradecký  15 277298 4 132 250 4 382 292 0.02 -17 6 
Pardubický  15 253194 3 814 314 4 128 275 0.02 -21 10 
Vysočina 15 238195 3 659 315 3 974 265 0.02 -24 12 
Jihomoravský  21 618741 7 601 600 8 201 391 0.01 12 -11 
Olomoucký  13 332201 4 722 283 5 005 385 0.02 10 2 
Zlínský  13 283919 4 920 316 5 236 403 0.02 15 24 
Moravskoslezský  22 883051 11 345 347 11 692 531 0.01 52 -11 
ČR (bez Prahy) 205 4835789 67 627 4 151 71 778 350 0.01     

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

23

Tabulka č. 44. Počet spojů v obcích rozšířenou působností o víkendu 
Obce Počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na  

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  26 450524 3 136 682 3 818 147 0.01 10 50 
Jihočeský  17 310702 1 925 223 2 148 126 0.01 -5 22 
Plzeňský  15 282747 602 253 855 57 0.00 -57 -47 
Karlovarský  7 162680 615 73 688 98 0.00 -26 -25 
Ústecký  16 497219 1 504 314 1 818 114 0.00 -15 -35 
Liberecký  10 245318 881 181 1 062 106 0.00 -21 -24 
Královéhradecký  15 277298 1 603 250 1 853 124 0.01 -8 18 
Pardubický  15 253194 880 314 1 194 80 0.00 -40 -17 
Vysočina 15 238195 932 315 1 247 83 0.01 -38 -8 
Jihomoravský  21 618741 2 585 600 3 185 152 0.01 13 -9 
Olomoucký  13 332201 1 747 283 2 030 156 0.01 17 8 
Zlínský  13 283919 1 733 316 2 049 158 0.01 18 27 
Moravskoslezský  22 883051 5 113 347 5 460 248 0.01 86 9 
ČR (bez Prahy) 205 4835789 23 256 4 151 27 407 134 0.01     

 

Tabulka č. 45. Počet spojů v okresních městech v pracovní den 

Obce Počty spojů  Odchylky od 
průměru ČR v % Kraj 

počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  10 285604 5 955 324 6 279 628 0.02 11 87 
Jihočeský  6 205922 3 905 125 4 030 672 0.02 19 67 
Plzeňský  4 212630 1 439 124 1 563 391 0.01 -31 -37 
Karlovarský  3 110865 1 091 52 1 143 381 0.01 -33 -12 
Ústecký  7 361437 2 900 159 3 059 437 0.01 -23 -28 
Liberecký  4 191836 1 505 79 1 584 396 0.01 -30 -30 
Královéhradecký  5 177768 2 048 134 2 182 436 0.01 -23 5 
Pardubický  4 146689 1 487 157 1 644 411 0.01 -27 -5 
Vysočina 5 154454 1 977 164 2 141 428 0.01 -24 18 
Jihomoravský  5 478222 3 335 236 3 571 714 0.01 26 -36 
Olomoucký  5 240196 2 822 173 2 995 599 0.01 6 6 
Zlínský  4 165514 2 415 127 2 542 636 0.02 12 31 
Moravskoslezský  6 546681 5 597 138 5 735 956 0.01 69 -11 
ČR (bez Prahy) 68 3277818 36 476 1 992 38 468 566 0.01     

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

24

Tabulka č. 46. Počet spojů v okresních městech o víkendu 
Obce Počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  10 285604 2 021 63 2 084 208 0.01 0 68 
Jihočeský  6 205922 1 490 25 1 515 253 0.01 21 70 
Plzeňský  4 212630 404 36 440 110 0.00 -47 -52 
Karlovarský  3 110865 407 30 437 146 0.00 -30 -9 
Ústecký  7 361437 1 080 45 1 125 161 0.00 -23 -28 
Liberecký  4 191836 500 22 522 131 0.00 -38 -37 
Královéhradecký  5 177768 845 37 882 176 0.00 -16 14 
Pardubický  4 146689 339 44 383 96 0.00 -54 -40 
Vysočina 5 154454 530 50 580 116 0.00 -45 -13 
Jihomoravský  5 478222 1 342 60 1 402 280 0.00 34 -32 
Olomoucký  5 240196 1 194 35 1 229 246 0.01 18 18 
Zlínský  4 165514 860 35 895 224 0.01 7 25 
Moravskoslezský  6 546681 2 683 39 2 722 454 0.00 117 15 
ČR (bez Prahy) 68 3277818 13 695 521 14 216 209 0.00     

 

Tabulka č. 47. Počet spojů v regionálních dopravních centrech v pracovních dnech 

Obce Počty spojů  Odchylky od 
průměru ČR v %  Kraj 

počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  9 62044 1 991 109 2 100 233 0.03 24 60 
Jihočeský  6 39226 827 52 879 147 0.02 -22 6 
Plzeňský  7 34437 854 70 924 132 0.03 -30 27 
Karlovarský  4 37259 396 23 419 105 0.01 -44 -47 
Ústecký  8 161183 1 140 103 1 243 155 0.01 -18 -64 
Liberecký  7 41959 954 45 999 143 0.02 -24 12 
Královéhradecký  7 42392 1 049 53 1 102 157 0.03 -16 23 
Pardubický  2 10914 309 16 325 163 0.03 -14 41 
Vysočina 5 25761 781 48 829 166 0.03 -12 52 
Jihomoravský  7 63119 1 529 127 1 656 237 0.03 26 24 
Olomoucký  4 27112 712 41 753 188 0.03 0 31 
Zlínský  4 31997 1 053 67 1 120 280 0.04 49 65 
Moravskoslezský  6 98992 1 868 101 1 969 328 0.02 74 -6 
ČR (bez Prahy) 76 676395 13 463 855 14 318 188 0.02     

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

25

Tabulka č. 48. Počet spojů v regionálních centrech o víkendu 
obce počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

počet 
spojů na 

obec 

počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  9 62044 688 23 711 79 0.01 36 75 
Jihočeský  6 39226 181 12 193 32 0.00 -45 -25 
Plzeňský  7 34437 122 13 135 19 0.00 -67 -40 
Karlovarský  4 37259 151 7 158 40 0.00 -32 -35 
Ústecký  8 161183 307 28 335 42 0.00 -28 -68 
Liberecký  7 41959 391 12 403 58 0.01 -1 47 
Královéhradecký  7 42392 423 5 428 61 0.01 5 55 
Pardubický  2 10914 74 4 78 39 0.01 -33 9 
Vysočina 5 25761 204 20 224 45 0.01 -23 33 
Jihomoravský  7 63119 368 32 400 57 0.01 -2 -3 
Olomoucký  4 27112 183 11 194 49 0.01 -17 10 
Zlínský  4 31997 396 13 409 102 0.01 76 96 
Moravskoslezský  6 98992 725 25 750 125 0.01 115 16 
ČR (bez Prahy) 76 676395 4 213 205 4 418 58 0.01     

 

Tabulka č. 49. Počet spojů v meziregionálních dopravních centrech v pracovní den 

obce počty spojů  Odchylky od 
průměru ČR v % Kraj 

počet obyvatel bus vlak celkem 

počet 
spojů na 

obec 

počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  16 345440 7 661 419 8 080 505 0.02 15 70 
Jihočeský  12 271194 4 949 171 5 120 427 0.02 -3 37 
Plzeňský  7 244458 1 903 146 2 049 293 0.01 -33 -39 
Karlovarský  3 110865 1 091 52 1 143 381 0.01 -13 -25 
Ústecký  10 349822 3 683 220 3 903 390 0.01 -11 -19 
Liberecký  5 202858 1 895 116 2 011 402 0.01 -8 -28 
Královéhradecký  11 236078 3 180 193 3 373 307 0.01 -30 4 
Pardubický  12 222045 3 345 233 3 578 298 0.02 -32 17 
Vysočina 11 209216 3 043 234 3 277 298 0.02 -32 14 
Jihomoravský  11 538447 5 368 412 5 780 525 0.01 20 -22 
Olomoucký  9 294213 3 945 227 4 172 464 0.01 6 3 
Zlínský  7 207753 3 362 170 3 532 505 0.02 15 24 
Moravskoslezský  10 716280 8 090 169 8 259 826 0.01 89 -16 
ČR (bez Prahy) 124 3948669 51 515 2 762 54 277 438 0.01     

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

26

Tabulka č. 50. Počet spojů v meziregionálních dopravních centrech o víkendu 
Obce Počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  16 345440 2 455 419 2 874 180 0.01 7 58 
Jihočeský  12 271194 1 737 171 1 908 159 0.01 -5 33 
Plzeňský  7 244458 485 146 631 90 0.00 -46 -51 
Karlovarský  3 110865 407 52 459 153 0.00 -9 -22 
Ústecký  10 349822 1 217 220 1 437 144 0.00 -14 -22 
Liberecký  5 202858 640 116 756 151 0.00 -10 -29 
Královéhradecký  11 236078 1 347 193 1 540 140 0.01 -17 24 
Pardubický  12 222045 738 233 971 81 0.00 -52 -17 
Vysočina 11 209216 794 234 1 028 93 0.00 -44 -7 
Jihomoravský  11 538447 1 863 412 2 275 207 0.00 23 -20 
Olomoucký  9 294213 1 516 227 1 743 194 0.01 15 12 
Zlínský  7 207753 1 161 170 1 331 190 0.01 13 21 
Moravskoslezský  10 716280 3 712 169 3 881 388 0.01 131 3 
ČR (bez Prahy) 124 3948669 18 072 2 762 20 834 168 0.01     

 

Tabulka č. 51. Počet spojů v obci, zastávce rychlíkové dopravy v pracovní den 

Obce Počty spojů  Odchylky od 
průměru ČR v %  Kraj 

počet obyvatel bus vkal celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  43 453294 10 468 903 11 371 264 0.03 25 62 
Jihočeský  38 289616 5 621 330 5 951 157 0.02 -26 32 
Plzeňský  27 289972 3 163 347 3 510 130 0.01 -39 -22 
Karlovarský  9 166937 1 917 101 2 018 224 0.01 6 -22 
Ústecký  28 519329 5 222 419 5 641 201 0.01 -5 -30 
Liberecký  26 210572 2 939 230 3 169 122 0.02 -42 -3 
Královéhradecký  32 277441 4 249 569 4 818 151 0.02 -29 12 
Pardubický  17 226258 3 227 393 3 620 213 0.02 1 3 
Vysočina 20 196198 3 144 411 3 555 178 0.02 -16 17 
Jihomoravský  21 568079 5 673 622 6 295 300 0.01 42 -29 
Olomoucký  30 360028 5 238 474 5 712 190 0.02 -10 2 
Zlínský  20 293388 5 581 518 6 099 305 0.02 44 34 
Moravskoslezský  29 790123 9 785 482 10 267 354 0.01 67 -16 
ČR (bez Prahy) 340 4641235 66 227 5 799 72 026 212 0.02     

 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 1  

SBP Consult    
 

27

Tabulka č. 52. Počet spojů v obci, zastávce rychlíkové dopravy o víkendu 
Obce Počty spojů  Odchylky od 

průměru ČR v % Kraj 
počet obyvatel bus vlak celkem 

Počet 
spojů na 

obec 

Počet 
spojů na 

1 tis. 
obyvatel počet na1 tis. 

Středočeský  43 453294 3 261 205 3 466 81 0.01 12 45 
Jihočeský  38 289616 2 187 49 2 236 59 0.01 -18 47 
Plzeňský  27 289972 696 105 801 30 0.00 -59 -47 
Karlovarský  9 166937 703 49 752 84 0.00 16 -14 
Ústecký  28 519329 1 515 104 1 619 58 0.00 -19 -41 
Liberecký  26 210572 894 57 951 37 0.00 -49 -14 
Královéhradecký  32 277441 1 730 125 1 855 58 0.01 -19 27 
Pardubický  17 226258 653 117 770 45 0.00 -37 -35 
Vysočina 20 196198 816 121 937 47 0.00 -35 -9 
Jihomoravský  21 568079 2 068 170 2 238 107 0.00 48 -25 
Olomoucký  30 360028 2 013 118 2 131 71 0.01 -1 13 
Zlínský  20 293388 1 897 132 2 029 101 0.01 41 32 
Moravskoslezský  29 790123 4 506 112 4 618 159 0.01 122 11 
ČR (bez Prahy) 340 4641235 22 939 1 464 24 403 72 0.01     

 
 

 



 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2  

PŘEHLED OBCÍ NEPLNÍCÍ ZVOLENÝ STANDARD 
DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

2

1. OBCE S MÉNĚ NEŽ 8 SPOJI (4 PÁRY) V PRACOVNÍ DEN 
 
K. obce Kraj Obec 
529524 Středočeský  Čejkovice 
565181 Středočeský  Děkov 
531987 Středočeský  Dolní Zimoř 
571067 Středočeský  Doubravička 
532151 Středočeský  Drahňovice 
529711 Středočeský  Drahouš 
532843 Středočeský  Dunice 
534056 Středočeský  Horka II 
532886 Středočeský  Chářovice 
538281 Středočeský  Kaliště 
571555 Středočeský  Líský 
534218 Středočeský  Málkov 
531863 Středočeský  Nedomice 
598585 Středočeský  Nezabudice 
599654 Středočeský  Nový Dvůr 
530956 Středočeský  Opatovice I 
564214 Středočeský  Počaply 
529605 Středočeský  Rokytá 
565504 Středočeský  Řeřichy 
565539 Středočeský  Sovínky 
532509 Středočeský  Šetějovice 
537896 Středočeský  Třebestovice 
542563 Středočeský  Velká Buková 
529699 Středočeský  Velká Chmelištná 
571431 Středočeský  Vrbičany 
571598 Středočeský  Zájezd 
562726 Jihočeský  Báňovice 
563366 Jihočeský  Bečice 
545422 Jihočeský  Boletice 
535401 Jihočeský  Bošilec 
530018 Jihočeský  Březí 
507733 Jihočeský  Březina 
561576 Jihočeský  Budkov 
560171 Jihočeský  Budyně 
529966 Jihočeský  Buzice 
549321 Jihočeský  Cerhonice 
563722 Jihočeský  Černýšovice 
562467 Jihočeský  Dolní Pěna 
563765 Jihočeský  Drahov 
552291 Jihočeský  Dražičky 
560987 Jihočeský  Drunče 
536369 Jihočeský  Hornosín 
535613 Jihočeský  Hvozdec 
536229 Jihočeský  Chlumec 
562491 Jihočeský  Kačlehy 
561550 Jihočeský  Kožlí 
560634 Jihočeský  Krátošice 
561673 Jihočeský  Křišťanov 
598801 Jihočeský  Květov 
536296 Jihočeský  Malšín 
549614 Jihočeský  Myslín 
559016 Jihočeský  Nasavrky 
598828 Jihočeský  Osek 

K.  obce Kraj Obec 
535699 Jihočeský  Petříkov 
509078 Jihočeský  Plavsko 
552852 Jihočeský  Pohnání 
536911 Jihočeský  Pohorovice 
562459 Jihočeský  Polště 

563196 Jihočeský  
Radimovice u 
Tábora 

549851 Jihočeský  Skály 
545805 Jihočeský  Soběnov 
550523 Jihočeský  Stožec 
563170 Jihočeský  Svrabov 
553255 Jihočeský  Val 
562599 Jihočeský  Velký Ratmírov 
507652 Jihočeský  Višňová 
553310 Jihočeský  Vlkov 
562289 Jihočeský  Vojníkov 
550001 Jihočeský  Vrcovice 
562629 Jihočeský  Vydří 
550043 Jihočeský  Zběšičky 
560430 Jihočeský  Zhoř u Tábora 
599271 Jihočeský  Zlukov 
536873 Jihočeský  Zvotoky 
563897 Jihočeský  Žíšov 
530239 Plzeňský  Bílov 
566471 Plzeňský  Bohy 
540463 Plzeňský  Bolkov 
566489 Plzeňský  Brodeslavy 
541401 Plzeňský  Broumov 
566632 Plzeňský  Černíkovice 
530328 Plzeňský  Čerňovice 
540927 Plzeňský  Čilá 
578495 Plzeňský  Čimice 
558851 Plzeňský  Dýšina 
578240 Plzeňský  Hamry 
541796 Plzeňský  Hejná 
566390 Plzeňský  Hlince 
566730 Plzeňský  Holovousy 
542091 Plzeňský  Horská Kvilda 
541001 Plzeňský  Hradiště 
556343 Plzeňský  Chlistov 
540307 Plzeňský  Chlumy 
558974 Plzeňský  Chříč 
541869 Plzeňský  Javor 
566811 Plzeňský  Kamenec 
530361 Plzeňský  Kařízek 
538183 Plzeňský  Kbelany 
559911 Plzeňský  Klabava 
540633 Plzeňský  Kotovice 
540064 Plzeňský  Lisov 
566462 Plzeňský  Lochousice 

553930 Plzeňský  
Mezholezy (dříve 
okres Horš. Týn) 

599174 Plzeňský  Močerady 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

3 

K. obce Kraj Obec 
541192 Plzeňský  Nevid 
542296 Plzeňský  Nezdice 
540102 Plzeňský  Nezdřev 
566888 Plzeňský  Olbramov 
566373 Plzeňský  Pelechy 
556084 Plzeňský  Prášily 
530271 Plzeňský  Sedlec 
566748 Plzeňský  Slatina 
540056 Plzeňský  Střelice 
553603 Plzeňský  Studená 
566101 Plzeňský  Štichov 
579343 Plzeňský  Štítov 
559482 Plzeňský  Tis u Blatna 
566594 Plzeňský  Újezd nade Mží 
540528 Plzeňský  Únětice 
578924 Plzeňský  Velečín 
554421 Plzeňský  Vidice 
566497 Plzeňský  Všehrdy 
530280 Plzeňský  Vysoká Libyně 
578312 Plzeňský  Zborovy 
541460 Plzeňský  Zhoř 
539473 Karlovarský Ovesné Kladruby 
560596 Karlovarský  Přebuz 
539376 Karlovarský  Vlkovice 
566012 Ústecký  Blažim 
530417 Ústecký  Doubice 
564842 Ústecký  Hlinná 
562513 Ústecký  Hřensko 
565075 Ústecký  Křesín 
546330 Ústecký  Kunratice 
546909 Ústecký  Lukov 
545791 Ústecký  Merboltice 
567311 Ústecký  Meziboří 
567728 Ústecký  Moldava 
567752 Ústecký  Novosedlice 
542539 Ústecký  Píšťany 
546721 Ústecký  Sedlec 
561401 Liberecký Blatce 
545996 Liberecký  Černousy 
577111 Liberecký  Holenice 

561657 Liberecký  
Janovice v 
Podještědí 

577201 Liberecký  Kacanovy 
547476 Liberecký  Paseky nad Jizerou 
546275 Liberecký  Slunečná 
546283 Liberecký  Svojkov 
548979 Královéhradecký  Borek 
576280 Královéhradecký Dobřany 
548791 Královéhradecký Chlístov 
570125 Královéhradecký  Chudeřice 
549223 Královéhradecký  Chyjice 
548928 Královéhradecký  Kostelec 
576387 Královéhradecký Kostelecké Horky 
572047 Královéhradecký  Kyje 
547701 Královéhradecký  Libchyně 
546470 Královéhradecký Litíč 
570311 Královéhradecký  Lochenice 

K. obce Kraj Obec 
574368 Královéhradecký  Přibyslav 
530671 Královéhradecký Pšánky 
549274 Královéhradecký  Rašín 
573361 Královéhradecký  Soběraz 
570907 Královéhradecký  Sovětice 
574627 Královéhradecký  Vršovka 
549029 Královéhradecký  Vřesník 
573744 Královéhradecký  Zdechovice 
573949 Pardubický  Biskupice 
571296 Pardubický České Lhotice 
571407 Pardubický Hluboká 
578053 Pardubický Horky 
578142 Pardubický  Janůvky 
573035 Pardubický  Morašice 
580741 Pardubický  Oucmanice 
575658 Pardubický  Slepotice 
574198 Pardubický  Spojil 
553719 Pardubický  Srnojedy 
580996 Pardubický  Studené 
581003 Pardubický  Sudislav nad Orlicí 
575828 Pardubický  Trusnov 
550400 Vysočina Bohušice 
573558 Vysočina Boňkov 
509418 Vysočina Bořetín 
561801 Vysočina Bystrá 
586986 Vysočina Cerekvička-Rosice 
553964 Vysočina Častohostice 

561762 Vysočina 
Dobrá Voda u 
Pacova 

548596 Vysočina Heřmanice 
587206 Vysočina Horní Myslová 
550612 Vysočina Horní Smrčné 
587192 Vysočina Hostětice 
550639 Vysočina Hroznatín 
590681 Vysočina Hrutov 
550281 Vysočina Hybrálec 
595713 Vysočina Chlumek 
568767 Vysočina Chrtníč 
561461 Vysočina Jankov 
548073 Vysočina Ježov 
550591 Vysočina Jiratice 
590975 Vysočina Krokočín 
510556 Vysočina Láz 
562041 Vysočina Lesná 
590991 Vysočina Lesní Jakubov 
568996 Vysočina Leškovice 
596035 Vysočina Lhotka 
587486 Vysočina Malý Beranov 
550779 Vysočina Naloučany 
591238 Vysočina Nimpšov 
548502 Vysočina Onšov 
596353 Vysočina Osové 
548251 Vysočina Podmoky 
544752 Vysočina Příštpo 
596566 Vysočina Radostín 
561274 Vysočina Rovná 
587818 Vysočina Růžená 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

4 

K. obce Kraj Obec 
569461 Vysočina Skryje 
596795 Vysočina Spělkov 
587940 Vysočina Strachoňovice 
537594 Vysočina Střítež 
598771 Vysočina Syrov 
588083 Vysočina Vanov 
549126 Vysočina Vojslavice 
561363 Vysočina Zhořec 
597147 Vysočina Zubří 
548626 Vysočina Zvěstovice 
561908 Vysočina Žirov 
593761 Jihomoravský Blanné 
581941 Jihomoravský  Lhota u Olešnice 
581992 Jihomoravský  Lubě 
553883 Jihomoravský Ústup 
595161 Jihomoravský  Zblovice 
552984 Olomoucký  Dolní Těšice 
552836 Olomoucký  Turovice 
592196 Zlínský  Hostějov 
569119 Moravskoslezský  Čavisov 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

5

2. OBCE S MÉNĚ JAK 4 SPOJI (2 PÁRY) O VÍKENDU  
 
K. obce Kraj Obec 
565423 Středočeský  Bdín 
531111 Středočeský  Bernardov 
537021 Středočeský  Běrunice 
531073 Středočeský  Běštín 
535478 Středočeský  Bezno 
565750 Středočeský  Bílá Hlína 
533971 Středočeský  Bílé Podolí 
565041 Středočeský  Břežany 
535605 Středočeský  Bukovno 
534714 Středočeský  Býkev 
534145 Středočeský  Bykoš 
533246 Středočeský  Cerhenice 
533998 Středočeský  Církvice 
534731 Středočeský  Cítov 
534013 Středočeský  Černíny 
532207 Středočeský  Černuc 
529532 Středočeský  Červený Újezd 
534030 Středočeský  Čestín 
539147 Středočeský  Číčovice 
539155 Středočeský  Čisovice 
541699 Středočeský  Čistá 
565181 Středočeský  Děkov 
513504 Středočeský  Dlouhá Lhota 
565008 Středočeský  Dobročovice 
513130 Středočeský  Dolany 
535711 Středočeský  Dolní Krupá 
599298 Středočeský  Drahenice 
564681 Středočeský  Drahobudice 
512991 Středočeský  Drnek 
531197 Středočeský  Hlízov 
531359 Středočeský  Horky 
535834 Středočeský  Horní Bukovina 
532339 Středočeský  Hospozín 
531219 Středočeský  Hředle 
541770 Středočeský  Hředle 
534099 Středočeský  Chlístovice 
529770 Středočeský  Chlum 
534455 Středočeský  Chlustina 
529788 Středočeský  Chmelná 
535923 Středočeský  Chocnějovice 
535931 Středočeský  Chotětov 
534706 Středočeský  Chroustov 
533670 Středočeský  Chrustenice 
532410 Středočeský  Jedomělice 
541834 Středočeský  Jesenice 
532134 Středočeský  Ješetice 
537250 Středočeský  Jíkev 
535974 Středočeský  Jivina 
531774 Středočeský  Kadlín 
565440 Středočeský  Kalivody 
513032 Středočeský  Kamenný Most 
599727 Středočeský  Karlík 
531316 Středočeský  Karlštejn 

K. obce Kraj Obec 
536008 Středočeský  Katusice 

536024 Středočeský  
Klášter Hradiště nad 
Jizerou 

532479 Středočeský  Kmetiněves 
537292 Středočeský  Kněžice 
551481 Středočeský  Kněžičky 
531405 Středočeský  Kobylnice 
532495 Středočeský  Koleč 
599557 Středočeský  Koryta 
540498 Středočeský  Kosova Hora 
565385 Středočeský  Kozojedy 
535109 Středočeský  Královice 
598500 Středočeský  Krty 
533459 Středočeský  Krupá 
534161 Středočeský  Křesetice 
540587 Středočeský  Křešín 
532517 Středočeský  Kvílice 
537438 Středočeský  Libice nad Cidlinou 
564150 Středočeský  Libochovičky 
531448 Středočeský  Libomyšl 
571601 Středočeský  Libovice 
531677 Středočeský  Lobeč 
536261 Středočeský  Loukovec 
535028 Středočeský  Lužec nad Vltavou 
540714 Středočeský  Malá Hraštice 
534188 Středočeský  Malešov 
565644 Středočeský  Mečeříž 
531529 Středočeský  Měňany 
530158 Středočeský  Mezno 
565466 Středočeský  Milý 

565822 Středočeský  
Mohelnice nad 
Jizerou 

540781 Středočeský  Mokrovraty 
571865 Středočeský  Mukařov 
542121 Středočeský  Mutějovice 
533521 Středočeský  Nebovidy 
535061 Středočeský  Nebužely 
535079 Středočeský  Nelahozeves 
533602 Středočeský  Nenačovice 
564524 Středočeský  Nepomuk 
571521 Středočeský  Neprobylice 
564222 Středočeský  Nestrašovice 
534269 Středočeský  Nesvačily 
532665 Středočeský  Neuměřice 
530301 Středočeský  Neustupov 
571997 Středočeský  Neveklovice 
531707 Středočeský  Nosálov 
533530 Středočeský  Nová Ves I 
534242 Středočeský  Nové Dvory 
542181 Středočeský  Nový Dům 
570893 Středočeský  Obrubce 
571679 Středočeský  Oplany 
542202 Středočeský  Oráčov 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

6

K. obce Kraj Obec 
598470 Středočeský  Osečany 
537616 Středočeský  Oskořínek 
598372 Středočeský  Ostrov 
532681 Středočeský  Otvovice 
532711 Středočeský  Pavlov 
530409 Středočeský  Petroupim 
534323 Středočeský  Petrovice II 
564125 Středočeský  Plchov 
528196 Středočeský  Podveky 
542237 Středočeský  Pochvalov 
537705 Středočeský  Poříčany 
564087 Středočeský  Poštovice 
534331 Středočeský  Potěhy 
532762 Středočeský  Pozdeň 
598577 Středočeský  Přerubenice 
530492 Středočeský  Přestavlky u Čerčan 
513547 Středočeský  Příčovy 
565261 Středočeský  Přílepy 
542270 Středočeský  Pšovlky 
565652 Středočeský  Rabakov 
530549 Středočeský  Rataje 
533661 Středočeský  Rostoklaty 
535168 Středočeský  Řepín 
532797 Středočeský  Řisuty 
564630 Středočeský  Sedlice 
542377 Středočeský  Senomaty 
536636 Středočeský  Skalsko 
533696 Středočeský  Skvrňov 
537802 Středočeský  Sloveč 
565407 Středočeský  Smilovice 
536661 Středočeský  Sojovice 
535192 Středočeský  Spomyšl 
542431 Středočeský  Srbeč 
531758 Středočeský  Srbsko 
530875 Středočeský  Starkoč 
564583 Středočeský  Starosedlský Hrádek 
533700 Středočeský  Starý Kolín 
531731 Středočeský  Stránka 
571881 Středočeský  Strážiště 
535214 Středočeský  Střemy 
530701 Středočeský  Střezimíř 
531391 Středočeský  Sudějov 
565920 Středočeský  Sudoměř 
534196 Středočeský  Svatý Mikuláš 
564273 Středočeský  Svojšice 
542474 Středočeský  Šanov 
532916 Středočeský  Šlapanice 
541419 Středočeský  Štětkovice 
530930 Středočeský  Štipoklasy 
565326 Středočeský  Švihov 
537888 Středočeský  Tatce 
530981 Středočeský  Třebešice 
533785 Středočeský  Tuklaty 
532177 Středočeský  Tuřany 
598330 Středočeský  Tušovice 
531901 Středočeský  Újezd 
534528 Středočeský  Vavřinec 

K. obce Kraj Obec 
533831 Středočeský  Velim 
531910 Středočeský  Velký Chlumec 
533858 Středočeský  Veltruby 
531936 Středočeský  Vidim 
534544 Středočeský  Vinaře 
534579 Středočeský  Vlkaneč 
565571 Středočeský  Vlkava 
530891 Středočeský  Vojkov 
541524 Středočeský  Volenice 
530921 Středočeský  Vranov 
533068 Středočeský  Vraný 
572021 Středočeský  Vrátno 
536938 Středočeský  Všejany 
534595 Středočeský  Záboří nad Labem 
535362 Středočeský  Záryby 
571814 Středočeský  Zdětín 
531049 Středočeský  Zvěstov 
536971 Středočeský  Žďár 
536156 Jihočeský  Bečice 
598895 Jihočeský  Bezdědovice 
536253 Jihočeský  Bohdalovice 
552101 Jihočeský  Borotín 
562742 Jihočeský  Bořetín 
535401 Jihočeský  Bošilec 
530018 Jihočeský  Březí 
546038 Jihočeský  Budíškovice 
545449 Jihočeský  Bujanov 
546089 Jihočeský  České Velenice 
551503 Jihočeský  Čížkrajice 
546151 Jihočeský  Deštná 
552208 Jihočeský  Dírná 
529753 Jihočeský  Dívčí Kopy 
544361 Jihočeský  Dívčice 
563650 Jihočeský  Dlouhá Lhota 
536199 Jihočeský  Dobšice 
549371 Jihočeský  Dražíč 
509141 Jihočeský  Dvory nad Lužnicí 
544451 Jihočeský  Dynín 
562637 Jihočeský  Frahelž 
562696 Jihočeský  Hadravova Rosička 
536075 Jihočeský  Hartmanice 
546291 Jihočeský  Hatín 
560481 Jihočeský  Hlasivo 
562904 Jihočeský  Hodonice 
545490 Jihočeský  Holubov 
536105 Jihočeský  Horní Kněžeklady 
546381 Jihočeský  Horní Radouň 
561061 Jihočeský  Horní Skrýchov 
552453 Jihočeský  Chotěmice 
552461 Jihočeský  Chotoviny 
544591 Jihočeský  Chrášťany 
550264 Jihočeský  Chroboly 
537420 Jihočeský  Chvalovice 
549452 Jihočeský  Chyšky 
549479 Jihočeský  Jetětice 
562084 Jihočeský  Jickovice 
535982 Jihočeský  Kamenná 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

7

K. obce Kraj Obec 
530042 Jihočeský  Katov 
509108 Jihočeský  Kostelní Radouň 
560634 Jihočeský  Krátošice 
537136 Jihočeský  Kratušín 
563030 Jihočeský  Krtov 
550329 Jihočeský  Ktiš 
550345 Jihočeský  Lažiště 
563544 Jihočeský  Libějice 
551341 Jihočeský  Litochovice 
546666 Jihočeský  Lodhéřov 
563587 Jihočeský  Lom 
546712 Jihočeský  Majdalena 
552712 Jihočeský  Mlýny 
559016 Jihočeský  Nasavrky 
529893 Jihočeský  Nicov 
562734 Jihočeský  Nová Olešná 
560201 Jihočeský  Nová Ves 

562360 Jihočeský  
Nová Ves nad 
Lužnicí 

551554 Jihočeský  Novosedly 
562475 Jihočeský  Okrouhlá Radouň 
546968 Jihočeský  Pluhův Žďár 
536547 Jihočeský  Přechovice 
561088 Jihočeský  Příbraz 
545724 Jihočeský  Přídolí 
549801 Jihočeský  Putim 
507784 Jihočeský  Ratiboř 
549827 Jihočeský  Ražice 
508004 Jihočeský  Roseč 
560511 Jihočeský  Řemíčov 
553085 Jihočeský  Skopytce 
549860 Jihočeský  Slabčice 
553123 Jihočeský  Smilovy Hory 
545805 Jihočeský  Soběnov 
536245 Jihočeský  Srnín 
553140 Jihočeský  Stádlec 
547204 Jihočeský  Staré Hobzí 
529885 Jihočeský  Stehlovice 
551775 Jihočeský  Strašice 
547247 Jihočeský  Stříbřec 
508152 Jihočeský  Střížovice 
547280 Jihočeský  Suchdol nad Lužnicí 
545813 Jihočeský  Světlík 
536920 Jihočeský  Štěchovice 
536598 Jihočeský  Tchořovice 
562327 Jihočeský  Třebětice 
551601 Jihočeský  Turovec 
550604 Jihočeský  Tvrzice 
551937 Jihočeský  Uzenice 
536890 Jihočeský  Uzeničky 
598640 Jihočeský  Vlčetínec 
553310 Jihočeský  Vlkov 
551961 Jihočeský  Volenice 
550001 Jihočeský  Vrcovice 
551988 Jihočeský  Záboří 
537195 Jihočeský  Zábrdí 
547468 Jihočeský  Zahrádky 

K. obce Kraj Obec 
550035 Jihočeský  Zbelítov 
553409 Jihočeský  Zvěrotice 
529761 Jihočeský  Žďár 
553417 Jihočeský  Želeč 
545384 Jihočeský  Žimutice 
553441 Plzeňský  Bělá nad Radbuzou 
560740 Plzeňský  Bezdružice 
558672 Plzeňský  Blatnice 
566764 Plzeňský  Blažim 
557587 Plzeňský  Blovice 
555835 Plzeňský  Bolešiny 
559733 Plzeňský  Březina 
541923 Plzeňský  Břežany 
559750 Plzeňský  Bušovice 
559768 Plzeňský  Cekov 
579459 Plzeňský  Ctiboř 
566632 Plzeňský  Černíkovice 
530328 Plzeňský  Čerňovice 
553573 Plzeňský  Drahotín 
553581 Plzeňský  Draženov 
558851 Plzeňský  Dýšina 
560863 Plzeňský  Halže 
558869 Plzeňský  Heřmanova Huť 
566390 Plzeňský  Hlince 
559806 Plzeňský  Hlohovice 
566730 Plzeňský  Holovousy 

566276 Plzeňský  
Hora Svatého 
Václava 

558877 Plzeňský  Horní Bělá 
553689 Plzeňský  Hostouň 
560898 Plzeňský  Hošťka 
556335 Plzeňský  Chanovice 
560910 Plzeňský  Chodský Újezd 
558966 Plzeňský  Chrást 
558974 Plzeňský  Chříč 
530361 Plzeňský  Kařízek 
559911 Plzeňský  Klabava 

553794 Plzeňský  
Klenčí pod 
Čerchovem 

560952 Plzeňský  Konstantinovy Lázně 
579033 Plzeňský  Kornatice 
503916 Plzeňský  Kostelec 
578177 Plzeňský  Kovčín 
559105 Plzeňský  Křelovice 
559148 Plzeňský  Ledce 
567001 Plzeňský  Lhota pod Radčem 
540617 Plzeňský  Líšina 
559962 Plzeňský  Líšná 
541702 Plzeňský  Lom u Tachova 
553891 Plzeňský  Luženičky 
579009 Plzeňský  Medový Újezd 
539716 Plzeňský  Měcholupy 
558044 Plzeňský  Merklín 
579084 Plzeňský  Mešno 
558052 Plzeňský  Mileč 
559237 Plzeňský  Mladotice 
553981 Plzeňský  Mrákov 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

8

K. obce Kraj Obec 
553999 Plzeňský  Mutěnín 
541745 Plzeňský  Myslovice 
559270 Plzeňský  Nekmíř 
558095 Plzeňský  Nekvasovy 
554006 Plzeňský  Nemanice 
558176 Plzeňský  Nové Mitrovice 
554057 Plzeňský  Nový Kramolín 
559300 Plzeňský  Nýřany 
559318 Plzeňský  Obora 
560057 Plzeňský  Osek 
558184 Plzeňský  Oselce 
559326 Plzeňský  Ostrov u Bezdružic 
554081 Plzeňský  Pasečnice 
566781 Plzeňský  Pastuchovice 
566373 Plzeňský  Pelechy 
559334 Plzeňský  Pernarec 
556921 Plzeňský  Petrovice u Sušice 
566861 Plzeňský  Plískov 
554138 Plzeňský  Postřekov 
530247 Plzeňský  Potvorov 
558231 Plzeňský  Prádlo 
556084 Plzeňský  Prášily 
559393 Plzeňský  Přehýšov 
579131 Plzeňský  Příkosice 
561151 Plzeňský  Přimda 
567086 Plzeňský  Příšov 
559423 Plzeňský  Rochlov 
554189 Plzeňský  Rybník 
560146 Plzeňský  Sebečice 
546488 Plzeňský  Sirá 
566748 Plzeňský  Slatina 
540676 Plzeňský  Srby 
554316 Plzeňský  Stráž 
553603 Plzeňský  Studená 
561258 Plzeňský  Svojšín 
578983 Plzeňský  Tatiná 
546526 Plzeňský  Těškov 
559491 Plzeňský  Tlučná 
554341 Plzeňský  Tlumačov 
554359 Plzeňský  Trhanov 
578592 Plzeňský  Třebčice 
554383 Plzeňský  Újezd 
566594 Plzeňský  Újezd nade Mží 
578321 Plzeňský  Újezd u Plánice 

546551 Plzeňský  
Újezd u Svatého 
Kříže 

559571 Plzeňský  Úterý 
559580 Plzeňský  Vejprnice 
557366 Plzeňský  Velhartice 
557374 Plzeňský  Velké Hydčice 
540706 Plzeňský  Vlčtejn 
566250 Plzeňský  Vlkanov 
560251 Plzeňský  Volduchy 
579491 Plzeňský  Vranov 
566497 Plzeňský  Všehrdy 
566799 Plzeňský  Všenice 
558583 Plzeňský  Zdemyslice 

K. obce Kraj Obec 
558591 Plzeňský  Zemětice 
558605 Plzeňský  Ždírec 
559695 Plzeňský  Žihle 
557544 Plzeňský  Žichovice 
559709 Plzeňský  Žilov 
540137 Plzeňský  Životice 
555177 Karlovarský  Hradiště 
555258 Karlovarský  Kolová 
554651 Karlovarský  Milhostov 
538906 Karlovarský  Milíkov 
554693 Karlovarský  Nebanice 
556947 Karlovarský  Pila 
560596 Karlovarský  Přebuz 
555550 Karlovarský  Stanovice 
560677 Karlovarský  Šindelová 
539023 Karlovarský  Třebeň 
539619 Karlovarský  Tuřany 
562980 Ústecký  Bílence 
566004 Ústecký  Blatno 
563005 Ústecký  Boleboř 
563013 Ústecký  Březno 
566063 Ústecký  Břvany 
567477 Ústecký  Bystřany 
546852 Ústecký  Černěves 
545783 Ústecký  Dobrná 
564745 Ústecký  Dobříň 
545856 Ústecký  Dolní Habartice 
567973 Ústecký  Homole u Panny 
546763 Ústecký  Horní Řepčice 
564877 Ústecký  Hoštka 
564893 Ústecký  Hrobce 
566195 Ústecký  Hříškov 
564923 Ústecký  Chodouny 
564940 Ústecký  Chotěšov 
564958 Ústecký  Chotiměř 
530395 Ústecký  Janská 
567582 Ústecký  Jeníkov 
566284 Ústecký  Koštice 
565075 Ústecký  Křesín 
562645 Ústecký  Kytlice 
565105 Ústecký  Levín 
566349 Ústecký  Libčeves 
565121 Ústecký  Liběšice 
566357 Ústecký  Liběšice 
530590 Ústecký  Libočany 
565156 Ústecký  Libochovany 
565211 Ústecký  Lovečkovice 
565237 Ústecký  Lukavec 
567299 Ústecký  Malé Březno 
565253 Ústecký  Martiněves 
563226 Ústecký  Měděnec 
565318 Ústecký  Mšené-lázně 
542636 Ústecký  Nová Ves 
566519 Ústecký  Nové Sedlo 
542440 Ústecký  Oleško 

566608 Ústecký  
Podbořanský 
Rohozec 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

9

K. obce Kraj Obec 
567353 Ústecký  Polerady 
567787 Ústecký  Proboštov 
565521 Ústecký  Radovesice 
565601 Ústecký  Slatina 
566713 Ústecký  Slavětín 
565610 Ústecký  Snědovice 
543128 Ústecký  Staňkovice 
542407 Ústecký  Trnovany 
565806 Ústecký  Úpohlavy 
565857 Ústecký  Velké Žernoseky 
566896 Ústecký  Veltěže 
562939 Ústecký  Veselé 
566918 Ústecký  Vinařice 
546437 Ústecký  Volevčice 
566926 Ústecký  Vrbno nad Lesy 
563463 Ústecký  Vrskmaň 
563471 Ústecký  Všehrdy 
563501 Ústecký  Vysoká Pec 
542482 Ústecký  Záluží 
566977 Ústecký  Zbrašín 
568384 Ústecký  Zubrnice 
565938 Ústecký  Žabovřesky nad Ohří 
567876 Ústecký  Žalany 
565946 Ústecký  Žalhostice 
530565 Ústecký  Želkovice 
567884 Ústecký  Žim 
563536 Liberecký  Bedřichov 
576972 Liberecký  Bělá 
576999 Liberecký  Benešov u Semil 
577049 Liberecký  Bystrá nad Jizerou 
545996 Liberecký  Černousy 
577057 Liberecký  Čistá u Horek 
544531 Liberecký  Čtveřín 
544353 Liberecký  Heřmanice 
564079 Liberecký  Horní Řasnice 
563617 Liberecký  Jílové u Držkova 
546585 Liberecký  Jiřetín pod Bukovou 
577219 Liberecký  Karlovice 
577227 Liberecký  Klokočí 
564168 Liberecký  Krásný Les 
561738 Liberecký  Krompach 
530433 Liberecký  Kunratice 
577375 Liberecký  Levínská Olešnice 
577294 Liberecký  Libštát 
573400 Liberecký  Loučky 
561827 Liberecký  Mařenice 
563731 Liberecký  Nová Ves nad Nisou 

577341 Liberecký  
Nová Ves nad 
Popelkou 

561886 Liberecký  Okna 
564281 Liberecký  Oldřichov v Hájích 
577391 Liberecký  Peřimov 
561983 Liberecký  Provodín 
563773 Liberecký  Radčice 
530387 Liberecký  Radvanec 
562025 Liberecký  Skalice u České Lípy 
563803 Liberecký  Skuhrov 

K. obce Kraj Obec 
562114 Liberecký  Stvolínky 
564451 Liberecký  Sychrov 
577570 Liberecký  Syřenov 
564460 Liberecký  Šimonovice 
564494 Liberecký  Višňová 
563846 Liberecký  Vlastiboř 
563854 Liberecký  Zásada 
569828 Královéhradecký Babice 
569836 Královéhradecký  Barchov 
576123 Královéhradecký  Bolehošť 
579092 Královéhradecký  Borovnice 
548821 Královéhradecký Borovnička 

572781 Královéhradecký  
Cerekvice nad 
Bystřicí 

576191 Královéhradecký  Čermná nad Orlicí 
576204 Královéhradecký  Černíkovice 
505099 Královéhradecký  Červená Hora 
548995 Královéhradecký  Červená Třemešná 
572837 Královéhradecký Dobrá Voda u Hořic 
576263 Královéhradecký  Dobré 
569968 Královéhradecký  Dobřenice 
569976 Královéhradecký Dohalice 
579149 Královéhradecký  Dolní Dvůr 
579157 Královéhradecký  Dolní Kalná 
549088 Královéhradecký  Dolní Lochov 
579173 Královéhradecký  Dolní Olešnice 
570001 Královéhradecký  Hlušice 
570010 Královéhradecký  Hněvčeves 
572918 Královéhradecký  Holovousy 
570087 Královéhradecký  Humburky 
573621 Královéhradecký  Hvozdnice 
574163 Královéhradecký  Hynčice 
579335 Královéhradecký  Chvaleč 
574112 Královéhradecký  Chvalkovice 
572993 Královéhradecký  Jeřice 
570150 Královéhradecký  Káranice 
570168 Královéhradecký  Klamoš 
579386 Královéhradecký  Klášterská Lhota 
548944 Královéhradecký  Kovač 
548685 Královéhradecký  Krchleby 
579424 Královéhradecký  Kunčice nad Labem 
570222 Královéhradecký  Lejšovka 
576441 Královéhradecký  Lhoty u Potštejna 
547701 Královéhradecký  Libchyně 
573388 Královéhradecký  Litoboř 
570311 Královéhradecký  Lochenice 
579530 Královéhradecký  Maršov u Úpice 
570397 Královéhradecký  Měník 
574236 Královéhradecký  Mezilečí 
573213 Královéhradecký  Mlázovice 
570427 Královéhradecký  Myštěves 
570435 Královéhradecký  Mžany 
570478 Královéhradecký  Nepolisy 
574295 Královéhradecký  Nový Ples 

573311 Královéhradecký  
Podhorní Újezd a 
Vojice 

576689 Královéhradecký  Přepychy 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

10

K. obce Kraj Obec 
573370 Královéhradecký  Radim 
570729 Královéhradecký  Radostov 
579629 Královéhradecký  Radvanice 
574376 Královéhradecký  Rasošky 
548898 Královéhradecký Rokytňany 
573442 Královéhradecký  Samšina 
572144 Královéhradecký  Sekeřice 
574422 Královéhradecký  Slatina nad Úpou 
573477 Královéhradecký  Sobčice 
570915 Královéhradecký  Stará Voda 
579661 Královéhradecký  Staré Buky 
573132 Královéhradecký  Starý Bydžov 
570966 Královéhradecký  Střezetice 
573302 Královéhradecký  Svatojanský Újezd 
548693 Královéhradecký  Svídnice 
576816 Královéhradecký  Synkov-Slemeno 
576832 Královéhradecký  Třebešov 
576841 Královéhradecký  Tutleky 
573736 Královéhradecký  Vidochov 
571083 Královéhradecký  Vinary 
579823 Královéhradecký  Vlčice 

579831 Královéhradecký  
Vlčkovice v 
Podkrkonoší 

574601 Královéhradecký  Vlkov 
576891 Královéhradecký  Voděrady 
573761 Královéhradecký  Volanice 
571130 Královéhradecký  Zachrašťany 
547981 Pardubický  Albrechtice 
573426 Pardubický  Anenská Studánka 
571181 Pardubický  Běstvina 
572632 Pardubický  Borušov 
574821 Pardubický  Bukovina u Přelouče 
574830 Pardubický  Bukovka 
572799 Pardubický  Časy 
580023 Pardubický  Česká Rybná 
580040 Pardubický  České Heřmanice 
580074 Pardubický  Damníkov 
577961 Pardubický  Dětřichov 
548031 Pardubický  Dlouhoňovice 
580163 Pardubický  Dolní Morava 
574414 Pardubický  Domoradice 
580228 Pardubický  Hejnice 
573019 Pardubický  Holotín 
547972 Pardubický  Hrádek 
575046 Pardubický  Hrobice 
580341 Pardubický  Hrušová 
575054 Pardubický  Choltice 
575071 Pardubický  Chvaletice 
575097 Pardubický  Chýšť 
580392 Pardubický  Jamné nad Orlicí 
580414 Pardubický  Jehnědí 
575135 Pardubický  Jeníkovice 
580422 Pardubický  Kameničná 
575194 Pardubický  Kojice 
572861 Pardubický  Křičeň 
547824 Pardubický  Křižanovice 
578282 Pardubický  Kunčina 

K. obce Kraj Obec 
573515 Pardubický  Kunětice 
574767 Pardubický  Lázně Bohdaneč 
571725 Pardubický  Libkov 
571733 Pardubický  Liboměřice 
547832 Pardubický  Licibořice 
580635 Pardubický  Luková 
572802 Pardubický  Malé Výkleky 
571822 Pardubický  Míčov-Sušice 
580643 Pardubický  Mistrovice 
578401 Pardubický  Mladějov na Moravě 
575526 Pardubický  Přepychy 
578631 Pardubický  Pustá Kamenice 
580830 Pardubický  Pustina 
556882 Pardubický  Rabštejnská Lhota 
575551 Pardubický  Rohovládova Bělá 
575569 Pardubický  Rohoznice 
575593 Pardubický  Rybitví 
575607 Pardubický  Řečany nad Labem 
572209 Pardubický  Řepníky 
580945 Pardubický  Slatina 
575755 Pardubický  Stojice 
572314 Pardubický  Střemošice 
580708 Pardubický  Svatý Jiří 
581054 Pardubický  Těchonín 
581062 Pardubický  Tisová 
547921 Pardubický  Trpík 
504921 Pardubický  Třibřichy 
575861 Pardubický  Týnišťko 
581089 Pardubický  Újezd u Chocně 
575933 Pardubický  Vápno 
575968 Pardubický  Veselí 
578959 Pardubický  Víska u Jevíčka 
572497 Pardubický  Vítanov 
575992 Pardubický  Voleč 
581151 Pardubický  Vraclav 
572551 Pardubický  Vysočina 
576000 Pardubický  Vysoké Chvojno 
547841 Pardubický  Vyžice 
581232 Pardubický  Zářecká Lhota 
576026 Pardubický  Zdechovice 
590282 Vysočina Bačice 
546194 Vysočina Bačkov 
595217 Vysočina Baliny 
561126 Vysočina Bělá 
590312 Vysočina Biskupice-Pulkov 
595241 Vysočina Blažkov 
586901 Vysočina Bohuslavice 
586927 Vysočina Boršov 
590363 Vysočina Bransouze 
586951 Vysočina Brzkov 
548278 Vysočina Břevnice 
590410 Vysočina Budkov 
586978 Vysočina Cejle 
547689 Vysočina Čáslavsko 
547719 Vysočina Častrov 
529826 Vysočina Čelistná 
590487 Vysočina Číchov 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

11

K. obce Kraj Obec 
590517 Vysočina Dalešice 
561924 Vysočina Dehtáře 
595471 Vysočina Dlouhé 
587036 Vysočina Dobroutov 
595519 Vysočina Dolní Libochová 
590568 Vysočina Domamil 
587079 Vysočina Doupě 
595560 Vysočina Drahonín 
587087 Vysočina Dudín 
587109 Vysočina Dyjice 
590614 Vysočina Hluboké 
587150 Vysočina Hojkov 
587168 Vysočina Horní Dubenky 
595659 Vysočina Horní Libochová 
573591 Vysočina Horní Pohleď 
590690 Vysočina Hvězdoňovice 
595713 Vysočina Chlumek 

590746 Vysočina 

Jakubov u 
Moravských 
Budějovic 

595802 Vysočina Jívoví 
587338 Vysočina Kaliště 
590819 Vysočina Kdousov 
568856 Vysočina Klokočov 
595853 Vysočina Kněževes 
510645 Vysočina Kojatín 
598712 Vysočina Kojčice 
590860 Vysočina Kojetice 
590878 Vysočina Komárovice 
548162 Vysočina Komorovice 
590886 Vysočina Koněšín 
590894 Vysočina Kostníky 
590908 Vysočina Kouty 
595888 Vysočina Kozlov 
590941 Vysočina Kralice nad Oslavou 
595896 Vysočina Krásné 
590967 Vysočina Krhov 
548227 Vysočina Křešín 
569011 Vysočina Leština u Světlé 
587451 Vysočina Lhotka 
596035 Vysočina Lhotka 

569020 Vysočina 
Libice nad 
Doubravou 

591041 Vysočina Lipník 
550507 Vysočina Litohoř 
591068 Vysočina Litovany 
569089 Vysočina Maleč 
587486 Vysočina Malý Beranov 
550388 Vysočina Martínkov 
529834 Vysočina Mezná 
548316 Vysočina Michalovice 
549835 Vysočina Milasín 
587770 Vysočina Milešín 
587524 Vysočina Milíčov 
548383 Vysočina Mladé Bříště 
591165 Vysočina Mladoňovice 
548391 Vysočina Mnich 

K. obce Kraj Obec 
569127 Vysočina Modlíkov 
548405 Vysočina Moraveč 
587575 Vysočina Nadějov 
548197 Vysočina Nejepín 
587583 Vysočina Nevcehle 
587591 Vysočina Nová Říše 
569151 Vysočina Nová Ves u Leštiny 
591254 Vysočina Nové Syrovice 
587613 Vysočina Olšany 
591327 Vysočina Oponešice 
596353 Vysočina Osové 
591335 Vysočina Ostašov 
587648 Vysočina Otín 
587672 Vysočina Panské Dubenky 
596388 Vysočina Pavlínov 
587681 Vysočina Pavlov 
591360 Vysočina Petrovice 
561436 Vysočina Polesí 
591394 Vysočina Police 
591416 Vysočina Pozďatín 
591424 Vysočina Přeckov 
591441 Vysočina Přešovice 
596507 Vysočina Račice 
596515 Vysočina Radenice 
549924 Vysočina Radkov 

591548 Vysočina 
Radkovice u 
Hrotovic 

591564 Vysočina Radošov 
587796 Vysočina Rohozná 

591611 Vysočina 
Rokytnice nad 
Rokytnou 

587826 Vysočina Rybné 
587834 Vysočina Řásná 
587851 Vysočina Řídelov 
569429 Vysočina Sázavka 
596744 Vysočina Sklené nad Oslavou 
548324 Vysočina Skorkov 
545180 Vysočina Slavíkovice 
587915 Vysočina Stáj 
561452 Vysočina Stojčín 
591777 Vysočina Studnice 
587991 Vysočina Svojkovice 
588008 Vysočina Šimanov 
591815 Vysočina Štěměchy 
561355 Vysočina Těchobuz 
591840 Vysočina Trnava 
588067 Vysočina Urbanov 
591874 Vysočina Valeč 
588091 Vysočina Vanůvek 
588105 Vysočina Vápovice 
596981 Vysočina Velká Losenice 
549045 Vysočina Velký Rybník 
569674 Vysočina Vepříkov 
549053 Vysočina Veselá 
587869 Vysočina Vlachovice 
591912 Vysočina Vlčatín 
597082 Vysočina Vlkov 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

12

K. obce Kraj Obec 
599239 Vysočina Vokov 
597104 Vysočina Vratislávka 

588172 Vysočina 
Vyskytná nad 
Jihlavou 

588199 Vysočina Vystrčenovice 
561797 Vysočina Vystrkov 
591955 Vysočina Zárubice 
588211 Vysočina Zbilidy 
588229 Vysočina Zbinohy 
588253 Vysočina Zhoř 
597147 Vysočina Zubří 
597155 Vysočina Zvole 
588261 Vysočina Zvolenovice 
588270 Vysočina Žatec 
581313 Jihomoravský Bedřichov 
593761 Jihomoravský  Blanné 
593770 Jihomoravský  Blížkovice 
593788 Jihomoravský  Bohutice 
584347 Jihomoravský  Bořetice 
584371 Jihomoravský  Březí 
550272 Jihomoravský  Cvrčovice 
581500 Jihomoravský  Černovice 
592978 Jihomoravský  Dětkovice 
584410 Jihomoravský  Dobré Pole 
593931 Jihomoravský  Dobřínsko 
593958 Jihomoravský  Dolenice 
593966 Jihomoravský  Dolní Dubňany 
592994 Jihomoravský  Dražovice 
584444 Jihomoravský  Drnholec 
594008 Jihomoravský  Džbánice 
594083 Jihomoravský  Horní Dubňany 
584487 Jihomoravský  Hrušky 
593087 Jihomoravský  Hvězdlice 
583090 Jihomoravský  Hvozdec 
593095 Jihomoravský  Chvalkovice 
594253 Jihomoravský  Korolupy 
593214 Jihomoravský  Křenovice 
594296 Jihomoravský  Kubšice 
581887 Jihomoravský  Lazinov 
593257 Jihomoravský  Letonice 
594377 Jihomoravský  Loděnice 
594385 Jihomoravský  Lubnice 
593273 Jihomoravský  Luleč 
582042 Jihomoravský  Malá Roudka 
582069 Jihomoravský  Míchov 
593354 Jihomoravský Mouchnice 
557048 Jihomoravský  Mouřínov 
594512 Jihomoravský  Našiměřice 
584703 Jihomoravský  Němčičky 
593397 Jihomoravský  Nemojany 
593443 Jihomoravský  Nové Sady 
584746 Jihomoravský  Novosedly 
582107 Jihomoravský  Nýrov 
594563 Jihomoravský Olbramovice 
550132 Jihomoravský Olšany 
582191 Jihomoravský  Pamětice 
550051 Jihomoravský  Plenkovice 

K. obce Kraj Obec 
550795 Jihomoravský  Podbřežice 
593486 Jihomoravský  Podivice 
583685 Jihomoravský  Prace 
550078 Jihomoravský  Přeskače 
583731 Jihomoravský Přísnotice 
594725 Jihomoravský  Rešice 
594733 Jihomoravský  Rozkoš 
582310 Jihomoravský  Sebranice 
594776 Jihomoravský  Slatina 
584908 Jihomoravský  Starovičky 
582620 Jihomoravský  Stvolová 
594873 Jihomoravský  Šanov 
582492 Jihomoravský  Štěchov 
594903 Jihomoravský  Šumice 
582506 Jihomoravský  Tasovice 
594971 Jihomoravský  Trstěnice 
582531 Jihomoravský  Uhřice 
595012 Jihomoravský  Újezd 
584061 Jihomoravský  Unkovice 
582590 Jihomoravský  Vanovice 
595047 Jihomoravský  Vedrovice 
585017 Jihomoravský  Velké Pavlovice 
582662 Jihomoravský  Vísky 
582671 Jihomoravský  Voděrady 
585041 Jihomoravský  Vrbice 
584177 Jihomoravský  Vysoké Popovice 
552356 Olomoucký  Babice 
569178 Olomoucký  Bohuslávky 
589314 Olomoucký  Brodek u Konice 
570141 Olomoucký  Drozdov 
502146 Olomoucký  Hlubočky 
552020 Olomoucký  Hlušovice 
589519 Olomoucký  Horní Štěpánov 
553387 Olomoucký  Hraběšice 
553301 Olomoucký  Hradec-Nová Ves 
536113 Olomoucký  Hynčina 
553212 Olomoucký  Janoušov 
589594 Olomoucký  Kladky 

557218 Olomoucký  
Kobylá nad 
Vidnavkou 

536814 Olomoucký  Kosov 
552372 Olomoucký  Medlov 
552909 Olomoucký  Měrovice nad Hanou 
552348 Olomoucký  Mladějovice 
517569 Olomoucký  Radvanice 
517666 Olomoucký  Říkovice 
590002 Olomoucký  Skřípov 
547018 Olomoucký  Střeň 
590088 Olomoucký  Suchdol 
552011 Olomoucký  Štarnov 
505293 Olomoucký  Troubelice 
553468 Olomoucký  Velká Kraš 
590207 Olomoucký  Vřesovice 
585190 Zlínský kraj Drnovice 
592196 Zlínský kraj Hostějov 
550736 Zlínský kraj Hostětín 
542831 Zlínský kraj Choryně 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 2  
 

SBP Consult     
 

13

K. obce Kraj Obec 
587354 Zlínský kraj Karolín 
542997 Zlínský kraj Kladeruby 
588636 Zlínský kraj Kurovice 
588725 Zlínský kraj Ludslavice 
588831 Zlínský kraj Pacetluky 
592498 Zlínský kraj Pitín 
534811 Zlínský kraj Podhradí 
592528 Zlínský kraj Popovice 
589055 Zlínský kraj Sulimov 
585807 Zlínský kraj Šanov 

K. obce Kraj Obec 
592676 Zlínský kraj Šumice 
589187 Zlínský kraj Zborovice 
568741 Moravskoslezský Albrechtičky 
552542 Moravskoslezský  Dobratice 
568571 Moravskoslezský  Heřmánky 
569666 Moravskoslezský  Hladké Životice 
598364 Moravskoslezský  Lhotka 
568775 Moravskoslezský  Pustějov 
551813 Moravskoslezský  Staré Heřminovy 
597937 Moravskoslezský  Úvalno 



 

 

 

 

 
 

PŘÍLOHA Č. 3  

PŘEHLED OBCÍ NEPLNÍCÍ MINIMÁLNÍ POŽADAVKY 
DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 3  

SBP Consult    2

1. OBCE S POČTEM SPOJŮ DO 4 (2 PÁRY) V PRACOVNÍ DEN 
Kód obce Kraj Obec 
532151 Středočeský  Drahňovice 
529711 Středočeský  Drahouš 
531863 Středočeský  Nedomice 
599654 Středočeský  Nový Dvůr 
561576 Jihočeský  Budkov 
562467 Jihočeský  Dolní Pěna 
536369 Jihočeský  Hornosín 
536229 Jihočeský  Chlumec 
562491 Jihočeský  Kačlehy 
507652 Jihočeský  Višňová 
553310 Jihočeský  Vlkov 
540927 Plzeňský  Čilá 
541796 Plzeňský  Hejná 
541001 Plzeňský  Hradiště 
556343 Plzeňský  Chlistov 
540307 Plzeňský  Chlumy 
540064 Plzeňský  Lisov 
566462 Plzeňský  Lochousice 
542296 Plzeňský  Nezdice 
579343 Plzeňský  Štítov 
562513 Ústecký  Hřensko 
546330 Ústecký  Kunratice 
567752 Ústecký  Novosedlice 
548979 Královéhradecký Borek 
549274 Královéhradecký  Rašín 
570907 Královéhradecký  Sovětice 
573744 Královéhradecký  Zdechovice 
573949 Pardubický  Biskupice 
578053 Pardubický  Horky 
578142 Pardubický  Janůvky 
574198 Pardubický  Spojil 
553719 Pardubický  Srnojedy 
550400 Vysočina Bohušice 
573558 Vysočina Boňkov 
586986 Vysočina Cerekvička-Rosice 
561762 Vysočina Dobrá Voda u Pacova 
561461 Vysočina Jankov 
550591 Vysočina Jiratice 
562041 Vysočina Lesná 
590991 Vysočina Lesní Jakubov 
596035 Vysočina Lhotka 
550779 Vysočina Naloučany 
596353 Vysočina Osové 
548251 Vysočina Podmoky 
561274 Vysočina Rovná 
587940 Vysočina Strachoňovice 
598771 Vysočina Syrov 
561908 Vysočina Žirov 
595161 Jihomoravský  Zblovice 
552836 Olomoucký  Turovice 

 
 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 3  

SBP Consult    3

2. OBCE S POČTEM SPOJŮ DO 2 (1 PÁR) O VÍKENDU 
 
K. obce Kraj Obec 
565750 Středočeský  Bílá Hlína 
535605 Středočeský  Bukovno 
533246 Středočeský  Cerhenice 
534731 Středočeský  Cítov 
532207 Středočeský  Černuc 
529532 Středočeský  Červený Újezd 
565181 Středočeský  Děkov 
565008 Středočeský  Dobročovice 
599298 Středočeský  Drahenice 
531197 Středočeský  Hlízov 
532339 Středočeský  Hospozín 
531219 Středočeský  Hředle 
534455 Středočeský  Chlustina 
534706 Středočeský  Chroustov 
532134 Středočeský  Ješetice 
599727 Středočeský  Karlík 
531316 Středočeský  Karlštejn 
536008 Středočeský  Katusice 
532479 Středočeský  Kmetiněves 
551481 Středočeský  Kněžičky 
599557 Středočeský  Koryta 
540498 Středočeský  Kosova Hora 
598500 Středočeský  Krty 
540587 Středočeský  Křešín 
531448 Středočeský  Libomyšl 
536261 Středočeský  Loukovec 
530158 Středočeský  Mezno 
533521 Středočeský  Nebovidy 
564524 Středočeský  Nepomuk 
530301 Středočeský  Neustupov 
533530 Středočeský  Nová Ves I 
537705 Středočeský  Poříčany 
564087 Středočeský  Poštovice 
534331 Středočeský  Potěhy 
533661 Středočeský  Rostoklaty 
535168 Středočeský  Řepín 
564630 Středočeský  Sedlice 
536636 Středočeský  Skalsko 
536661 Středočeský  Sojovice 
531758 Středočeský  Srbsko 
533700 Středočeský  Starý Kolín 
530701 Středočeský  Střezimíř 
565920 Středočeský  Sudoměř 
532916 Středočeský  Šlapanice 
541419 Středočeský  Štětkovice 
537888 Středočeský  Tatce 
530981 Středočeský  Třebešice 
533785 Středočeský  Tuklaty 
531901 Středočesý  Újezd 
534528 Středočeský  Vavřinec 

K. obce Kraj Obec 
533831 Středočeský  Velim 
531910 Středočeský  Velký Chlumec 
534544 Středočeský  Vinaře 
534579 Středočeský  Vlkaneč 
565571 Středočeský  Vlkava 
530891 Středočeský  Vojkov 
572021 Středočeský  Vrátno 
536938 Středočeský  Všejany 
531049 Středočeský  Zvěstov 
535401 Jihočeský  Bošilec 
546089 Jihočeský  České Velenice 
551503 Jihočeský  Čížkrajice 
529753 Jihočeský  Dívčí Kopy 
544361 Jihočeský  Dívčice 
509141 Jihočeský  Dvory nad Lužnicí 
562696 Jihočeský  Hadravova Rosička 
562904 Jihočeský  Hodonice 
546381 Jihočeský  Horní Radouň 
552453 Jihočeský  Chotěmice 
550264 Jihočeský  Chroboly 
535982 Jihočeský  Kamenná 
530042 Jihočeský  Katov 
509108 Jihočeský  Kostelní Radouň 
546712 Jihočeský  Majdalena 
560201 Jihočeský  Nová Ves 
562360 Jihočeský  Nová Ves nad Lužnicí 
562475 Jihočeský  Okrouhlá Radouň 
545805 Jihočeský  Soběnov 
547204 Jihočeský  Staré Hobzí 
547280 Jihočeský  Suchdol nad Lužnicí 
562327 Jihočeský  Třebětice 
551937 Jihočeský  Uzenice 
536890 Jihočeský  Uzeničky 
598640 Jihočeský  Vlčetínec 
553310 Jihočeský  Vlkov 
547468 Jihočeský  Zahrádky 
553417 Jihočeský  Želeč 
553441 Plzeňský  Bělá nad Radbuzou 
560740 Plzeňský  Bezdružice 
557587 Plzeňský  Blovice 
579459 Plzeňský  Ctiboř 
566632 Plzeňský  Černíkovice 
558851 Plzeňský  Dýšina 
566390 Plzeňský  Hlince 
566730 Plzeňský  Holovousy 
553689 Plzeňský  Hostouň 
560898 Plzeňský  Hošťka 
558974 Plzeňský  Chříč 
530361 Plzeňský  Kařízek 
559911 Plzeňský  Klabava 
579033 Plzeňský  Kornatice 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 3  

SBP Consult    4

K. obce Kraj Obec 
578177 Plzeňský  Kovčín 
579084 Plzeňský  Mešno 
559237 Plzeňský  Mladotice 
553999 Plzeňský  Mutěnín 
558095 Plzeňský  Nekvasovy 
554057 Plzeňský  Nový Kramolín 
559318 Plzeňský  Obora 
558184 Plzeňský  Oselce 
566781 Plzeňský  Pastuchovice 
566373 Plzeňský  Pelechy 
554138 Plzeňský  Postřekov 
530247 Plzeňský  Potvorov 
559393 Plzeňský  Přehýšov 
567086 Plzeňský  Příšov 
559423 Plzeňský  Rochlov 
566748 Plzeňský  Slatina 
540676 Plzeňský  Srby 
553603 Plzeňský  Studená 
561258 Plzeňský  Svojšín 
578592 Plzeňský  Třebčice 
546551 Plzeňský  Újezd u Svatého Kříže 
566250 Plzeňský  Vlkanov 
579491 Plzeňský  Vranov 
566497 Plzeňský  Všehrdy 
558583 Plzeňský  Zdemyslice 
558605 Plzeňský  Ždírec 
559695 Plzeňský  Žihle 
540137 Plzeňský  Životice 
538906 Karlovarský  Milíkov 
567477 Ústecký  Bystřany 
545783 Ústecký  Dobrná 
564745 Ústecký  Dobříň 
567973 Ústecký  Homole u Panny 
546763 Ústecký  Horní Řepčice 
564877 Ústecký  Hoštka 
566195 Ústecký  Hříškov 
564958 Ústecký  Chotiměř 
567582 Ústecký  Jeníkov 
566284 Ústecký  Koštice 
565075 Ústecký  Křesín 
565156 Ústecký  Libochovany 
542636 Ústecký  Nová Ves 
565521 Ústecký  Radovesice 
566713 Ústecký  Slavětín 
542407 Ústecký  Trnovany 
565857 Ústecký  Velké Žernoseky 
566896 Ústecký  Veltěže 
542482 Ústecký  Záluží 
567876 Ústecký  Žalany 
567884 Ústecký  Žim 
545996 Liberecký Černousy 
564168 Liberecký  Krásný Les 
530433 Liberecký  Kunratice 
577375 Liberecký Levínská Olešnice 

K. obce Kraj Obec 
563731 Liberecký  Nová Ves nad Nisou 
561886 Liberecký  Okna 
561983 Liberecký  Provodín 
530387 Liberecký  Radvanec 
562025 Liberecký  Skalice u České Lípy 
563803 Liberecký  Skuhrov 
577570 Liberecký  Syřenov 
564494 Liberecký  Višňová 
563846 Liberecký  Vlastiboř 
579092 Královéhradecký  Borovnice 
548821 Královéhradecký  Borovnička 
572781 Královéhradecký  Cerekvice nad Bystřicí 
548995 Královéhradecký Červená Třemešná 
572837 Královéhradecký  Dobrá Voda u Hořic 
569976 Královéhradecký Dohalice 
579149 Královéhradecký  Dolní Dvůr 
570001 Královéhradecký  Hlušice 
570010 Královéhradecký Hněvčeves 
574112 Královéhradecký Chvalkovice 
572993 Královéhradecký Jeřice 
579386 Královéhradecký Klášterská Lhota 
548944 Královéhradecký Kovač 
579424 Královéhradecký Kunčice nad Labem 
574376 Královéhradecký Rasošky 
573477 Královéhradecký Sobčice 
570915 Královéhradecký Stará Voda 
579661 Královéhradecký Staré Buky 
573132 Královéhradecký Starý Bydžov 
570966 Královéhradecký  Střezetice 
571083 Královéhradecký  Vinary 

579831 Královéhradecký  
Vlčkovice v 
Podkrkonoší 

574601 Královéhradecký  Vlkov 
547981 Pardubický  Albrechtice 
571181 Pardubický  Běstvina 
572799 Pardubický  Časy 
580163 Pardubický  Dolní Morava 
547972 Pardubický  Hrádek 
575054 Pardubický  Choltice 
575071 Pardubický  Chvaletice 
580414 Pardubický  Jehnědí 
575135 Pardubický  Jeníkovice 
575194 Pardubický  Kojice 
575607 Pardubický  Řečany nad Labem 
572314 Pardubický  Střemošice 
580708 Pardubický  Svatý Jiří 
575861 Pardubický  Týnišťko 
575968 Pardubický  Veselí 
578959 Pardubický  Víska u Jevíčka 
581232 Pardubický  Zářecká Lhota 
590312 Vysočina Biskupice-Pulkov 
586901 Vysočina Bohuslavice 
586927 Vysočina Boršov 
590363 Vysočina Bransouze 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 3  

SBP Consult    5

K. obce Kraj Obec 
547689 Vysočina Čáslavsko 
590487 Vysočina Číchov 
590517 Vysočina Dalešice 
561924 Vysočina Dehtáře 
587036 Vysočina Dobroutov 
587079 Vysočina Doupě 
587109 Vysočina Dyjice 
590614 Vysočina Hluboké 
595659 Vysočina Horní Libochová 
568856 Vysočina Klokočov 
595853 Vysočina Kněževes 
598712 Vysočina Kojčice 
548162 Vysočina Komorovice 
590908 Vysočina Kouty 
548227 Vysočina Křešín 
569011 Vysočina Leština u Světlé 
591068 Vysočina Litovany 
587486 Vysočina Malý Beranov 
548316 Vysočina Michalovice 
548383 Vysočina Mladé Bříště 
548405 Vysočina Moraveč 
569151 Vysočina Nová Ves u Leštiny 
596515 Vysočina Radenice 
587834 Vysočina Řásná 
587851 Vysočina Řídelov 
569429 Vysočina Sázavka 
548324 Vysočina Skorkov 
587915 Vysočina Stáj 
561452 Vysočina Stojčín 
591777 Vysočina Studnice 

K. obce Kraj Obec 
591874 Vysočina Valeč 
588091 Vysočina Vanůvek 
588105 Vysočina Vápovice 
549045 Vysočina Velký Rybník 
597082 Vysočina Vlkov 
588172 Vysočina Vyskytná nad Jihlavou 
588199 Vysočina Vystrčenovice 
561797 Vysočina Vystrkov 
588229 Vysočina Zbinohy 
588261 Vysočina Zvolenovice 
593788 Jihomoravský  Bohutice 
584371 Jihomoravský  Březí 
584410 Jihomoravský  Dobré Pole 
593958 Jihomoravský  Dolenice 
594296 Jihomoravský  Kubšice 
594512 Jihomoravský  Našiměřice 
584746 Jihomoravský  Novosedly 
583731 Jihomoravský  Přísnotice 
582310 Jihomoravský  Sebranice 
594903 Jihomoravský  Šumice 
582531 Jihomoravský Uhřice 
595047 Jihomoravský  Vedrovice 
502146 Olomoucký  Hlubočky 
552909 Olomoucký  Měrovice nad Hanou 
590207 Olomoucký  Vřesovice 
588636 Zlínský  Kurovice 
592498 Zlínský  Pitín 
552542 Moravskoslezský  Dobratice 
569666 Moravskoslezský  Hladké Životice 
568775 Moravskoslezský  Pustějov 



 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4  

KRITÉRIA STANDARDU DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 4  
 

SBP Consult    
 

2

1.    Kvalita dopravy 
1.1.  Kapacita vozidla dle typu dopravy 
1.1.1.           příměstská (počet míst) 
1.1.1.1.            celkem 
1.1.1.1.1.        silniční 
1.1.1.1.2.        železniční 
1.1.1.2.            k sezení 
1.1.1.2.1.        silniční 
1.1.1.2.2.        železniční 
1.1.1.3.            k stání 
1.1.1.3.1.        silniční 
1.1.1.3.2.        železniční 
1.1.2.           meziměstská 
1.1.2.1.            celkem 
1.1.2.1.1.        silniční  
1.1.2.1.2.        železniční 
1.1.2.2.            k sezení 
1.1.2.2.1.        silniční  
1.1.2.2.2.        železniční 
1.1.2.3.            k stání 
1.1.2.3.1.        silniční 
1.1.2.3.2.        železniční 
1.1.3.           dálková 
1.1.3.1.            celkem 
1.1.3.1.1.        silniční 
1.1.3.1.2.        železniční 
1.1.3.2.            k sezení 
1.1.3.2.1.        silniční 
1.1.3.2.2.        železniční 
1.1.3.3.            k stání 
1.1.3.3.1.        silniční 
1.1.3.3.2.        železniční 
1.2.  Využitelnost kapacity 
1.2.1.           plánovaná 
1.2.1.1.            příměstská 
1.2.1.1.1.        špičky 
1.2.1.1.2.        sedla 
1.2.1.1.3.        dny prac. volna a klidu 
1.2.1.2.            meziměstská 
1.2.1.2.1.        špičky 
1.2.1.2.2.        sedla 
1.2.1.2.3.        dny prac. volna a klidu 
1.2.1.3.            dálková 
1.2.1.3.1.        špičky 
1.2.1.3.2.        sedla 
1.2.1.3.3.        dny prac. volna a klidu 
1.2.2.           maximální 
1.2.2.1.            příměstská 

1.2.2.1.1.        špičky 
1.2.2.1.2.        sedla 
1.2.2.1.3.        dny prac. volna a klidu 
1.2.2.2.            meziměstská 
1.2.2.2.1.        špičky 
1.2.2.2.2.        sedla 
1.2.2.2.3.        dny prac.volna a klidu 
1.2.2.3.            dálková 
1.2.2.3.1.        špičky 
1.2.2.3.2.        sedla 
1.2.2.3.3.        dny prac. volna a klidu 
1.3.  Jízdní doba 
1.3.1.           rychlost dosažení cíle 
1.3.1.1.            příměstská 
1.3.1.1.1.        špičky 
1.3.1.1.1.1.                 silniční 
1.3.1.1.1.2.                 železniční 
1.3.1.1.2.        sedla 
1.3.1.1.2.1.                 silniční 
1.3.1.1.2.2.                 železniční 
1.3.1.1.3.        dny prac. volna a klidu 
1.3.1.1.3.1.                 silniční 
1.3.1.1.3.2.                 železniční 
1.3.1.2.            meziměstská 
1.3.1.2.1.        špičky 
1.3.1.2.1.1.                 silniční 
1.3.1.2.1.2.                 železniční 
1.3.1.2.2.        sedla 
1.3.1.2.2.1.                 silniční 
1.3.1.2.2.2.                 železniční 
1.3.1.2.3.        dny prac. volna a klidu 
1.3.1.2.3.1.                 silniční 
1.3.1.2.3.2.                 železniční 
1.3.1.3.            dálková 
1.3.1.3.1.        špičky 
1.3.1.3.1.1.                 silniční 
1.3.1.3.1.2.                 železniční 
1.3.1.3.2.        sedla 
1.3.1.3.2.1.                 silniční 
1.3.1.3.2.2.                 železniční 
1.3.1.3.3.        dny prac. volna a klidu 
1.3.1.3.3.1.                 silniční 
1.3.1.3.3.2.                 železniční 
1.3.2.           průměrná rychlost vozidla 
1.3.2.1.            příměstská 
1.3.2.1.1.        špičky 
1.3.2.1.1.1.                 silniční 
1.3.2.1.1.2.                 železniční 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 4  

SBP Consult    3

1.3.2.1.2.        sedla 
1.3.2.1.2.1.                 silniční 
1.3.2.1.2.2.                 železniční 
1.3.2.1.3.        dny prac. volna a klidu 
1.3.2.1.3.1.                 silniční 
1.3.2.1.3.2.                 železniční 
1.3.2.2.            meziměstská 
1.3.2.2.1.        špičky 
1.3.2.2.1.1.                 silniční 
1.3.2.2.1.2.                 železniční 
1.3.2.2.2.        sedla 
1.3.2.2.2.1.                 silniční 
1.3.2.2.2.2.                 železniční 
1.3.2.2.3.        dny prac. volna a klidu 
1.3.2.2.3.1.                 silniční 
1.3.2.2.3.2.                 železniční 
1.3.2.3.            dálková 
1.3.2.3.1.        špičky 
1.3.2.3.1.1.                 silniční 
1.3.2.3.1.2.                 železniční 
1.3.2.3.2.        sedla 
1.3.2.3.2.1.                 silniční 
1.3.2.3.2.2.                 železniční 
1.3.2.3.3.        dny prac. volna a klidu 
1.3.2.3.3.1.                 silniční 
1.3.2.3.3.2.                 železniční 
1.4.  Kategorizace zastávek 
1.4.1.           základní kategorie 
1.4.1.1.            bus a železniční nádraží 
1.4.1.2.            hlavní zastávka 
1.4.1.3.            standardní zastávka 
1.4.1.4.            zastávka na znamení 
1.5.  Vybavenost zastávky 
1.5.1.           bus a železniční nádraží 
1.5.1.1.            prostory pro čekání 
1.5.1.2.            sociální zařízení 
1.5.1.3.            občerstvení 
1.5.1.4.            informační systémy 
1.5.1.4.1.        jízdní řády 
1.5.1.4.2.        rezervační systém 
1.5.1.4.3.        odbavovací systém 
1.5.1.5.            bezpečnostní aspekty 
1.5.1.6.            návazná infrastruktura 
1.5.1.6.1.        pro pěší  
1.5.1.6.2.        pro cyklisty 
1.5.1.6.3.        pro IAD (PR,…) 
1.5.2.           hlavní zastávka 
1.5.2.1.            prostory pro čekání 
1.5.2.2.            sociální zařízení 
1.5.2.3.            občerstvení 

1.5.2.4.            informační systémy 
1.5.2.4.1.        jízdní řády 
1.5.2.4.2.        rezervační systém 
1.5.2.4.3.        odbavovací systém 
1.5.2.5.            bezpečnostní aspekty 
1.5.2.6.            návazná infrastruktura 
1.5.2.6.1.        pro pěší  
1.5.2.6.2.        pro cyklisty 
1.5.2.6.3.        pro IAD (PR,…) 
1.5.3.           standardní zastávka 
1.5.3.1.            prostory pro čekání 
1.5.3.2.            sociální zařízení 
1.5.3.3.            občerstvení 
1.5.3.4.            informační systémy 
1.5.3.4.1.        jízdní řády 
1.5.3.4.2.        rezervační systém 
1.5.3.4.3.        odbavovací systém 
1.5.3.5.            bezpečnostní aspekty 
1.5.3.6.            návazná infrastruktura 
1.5.3.6.1.        pro pěší  
1.5.3.6.2.        pro cyklisty 
1.5.3.6.3.        pro IAD (PR,…) 
1.5.3.7.            další……….. 
1.5.4.           zastávka na znamení 
1.5.4.1.            prostory pro čekání 
1.5.4.2.            sociální zařízení 
1.5.4.3.            občerstvení 
1.5.4.4.            informační systémy 
1.5.4.4.1.        jízdní řády 
1.5.4.4.2.        rezervační systém 
1.5.4.4.3.        odbavovací systém 
1.5.4.5.            bezpečnostní aspekty 
1.5.4.6.            návazná infrastruktura 
1.5.4.6.1.        pro pěší  
1.5.4.6.2.        pro cyklisty 
1.5.4.6.3.        pro IAD (PR,…) 
1.6.  Vybavenost vozidla 
1.6.1.           komfort 
1.6.1.1.            příměstská 
1.6.1.1.1.        pohodlí 
1.6.1.1.2.        klimatizace 
1.6.1.1.3.        další (WC,…) 
1.6.1.2.            meziměstská 
1.6.1.2.1.        pohodlí 
1.6.1.2.2.        klimatizace 
1.6.1.2.3.        další (WC,…) 
1.6.1.3.            dálková 
1.6.1.3.1.        pohodlí 
1.6.1.3.2.        klimatizace 
1.6.1.3.3.        další (WC,…) 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 4  

SBP Consult    4

1.6.2.           informatika 
1.6.2.1.            příměstská 
1.6.2.1.1.        informační systém 
1.6.2.1.2.        odbavovací systém 
1.6.2.2.            meziměstská 
1.6.2.2.1.        informační systém 
1.6.2.2.2.        odbavovací systém 
1.6.2.3.            dálková  
1.6.2.3.1.        informační systém 
1.6.2.3.2.        odbavovací systém 
1.7.  Informatika 
1.7.1.             informace o veřejné dopravě (mimo CIS) 
1.7.2.             rezervační systém 
1.7.2.1.            obecně dostupný 
1.7.2.2.            na zastávce 
1.7.2.3.            ve vozidle 
1.7.3.             odbavovací systém 
1.7.3.1.            obecně dostupný 
1.7.3.2.            na zastávce 
1.7.3.3.            ve vozidle 
2.    Dostupnost cílů cest 
2.1. Vymezení cílů 
2.1.1.           zákonem stanovených 
2.1.2.           ostatních 
2.2. Dostupnost cíle 
2.2.1.           metrika 
2.2.1.1.            vzdálenost (v km) 
2.2.1.2.            čas chůze 
2.2.1.3.            jiné…………… 
2.2.2.           způsob měření 
2.2.2.1.            vzdálenost 
2.2.2.1.1.        průměrná vzdálenost 
2.2.2.1.2.        maximální vzdálenost 
2.2.2.2.            referenční výchozí bod 
2.2.2.2.1.        střed obce 
2.2.2.2.2.        okraj osídlení 
2.2.2.2.3.        jiné……. 
2.2.3.           dostupnost cíle pěší dopravou 
2.2.3.1.            vzdálenost cíle od referenčního bodu 
2.2.3.2.            bezpečnostní aspekty 
2.2.3.2.1.        vlastní cesta 
2.2.3.2.1.1.                 terén (stoupání/klesání) 
2.2.3.2.1.2.                 údržba cesty 
2.2.3.2.1.3.                 osvětlení 
2.2.3.2.2.        bezpečnost silničního provozu 
2.2.3.2.2.1.                 oddělení pěšího a aut.provozu 
2.2.3.2.2.2.                 intenzita provozu 
2.2.3.2.3.        kriminalita  
2.1.3.3.          dostupnost pro osoby se sníženou pohyblivostí 
2.3.  Dostupnost cíle z veřejné dopravy 

2.3.1.           vzdálenost cíle od zastávky 
2.3.2.           bezpečnostní aspekty 
2.3.2.1.            vlastní cesta 
2.3.2.1.1.        terén (stoupání/klesání) 
2.3.2.1.2.        údržba cesty 
2.3.2.1.3.        osvětlení 
2.3.2.2.            bezpečnost silničního provozu 
2.3.2.2.1.        oddělení pěšího a automobilového provozu 
2.3.2.2.2.        intenzita provozu 
2.3.2.3.            kriminalita 
2.3.3.           dostupnost pro osoby se sníženou pohyblivostí  
2.4.  Možnost uspokojení dopravních potřeb 
2.4.1.           dosažitelnost cíle veřejnou dopravou  
                    z referenčního bodu 
2.4.1.1.            obecné cíle cest v rámci kraje 
2.4.1.1.1.        úřady 
2.4.1.1.2.        zdravotnická zařízení 
2.4.1.1.3.        školy 
2.4.1.2.            specifické cíle cest (spádové oblasti) 
2.4.1.2.1.        úřady 
2.4.1.2.2.        zdravotnictví 
2.4.1.2.3.        školy 
2.4.1.2.4.        zaměstnání 
3.    Dostupnost veřejné dopravy obyvatelstvem 
3.1.  Dostupnost zastávky 
3.1.1.           metrika 
3.1.1.1.            vzdálenost (v km) 
3.1.1.2.            čas chůze 
3.1.2.           způsob měření 
3.1.2.1.            vzdálenost 
3.1.2.1.1.        průměrná vzdálenost 
3.1.2.1.2.        maximální vzdálenost 
3.1.2.2.            referenční výchozí bod 
3.1.2.2.1.        střed obce 
3.1.2.2.2.        okraj osídlení 
3.1.2.2.3.        jiné……. 
3.1.3.           dostupnost zastávky pěší dopravou 
3.1.3.1.            vzdálenost zastávky od referenčního bodu 
3.1.3.2.            bezpečnostní aspekty 
3.1.3.2.1.        vlastní cesta 
3.1.3.2.1.1.                 terén (stoupání/klesání) 
3.1.3.2.1.2.                 údržba cesty 
3.1.3.2.1.3.                 osvětlení 
3.1.3.2.2.        bezpečnost silničního provozu 
3.1.3.2.2.1.                 oddělení pěšího a automob. provozu 
3.1.3.2.2.2.                 intenzita provozu 
3.1.3.2.3.        kriminalita  
3.1.3.3.            dostupnost pro osoby se sníženou  
                        pohyblivostí 
3.1.4.           dostupnost zastávky cyklistickou dopravou 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 4  

SBP Consult    5

3.1.4.1.            vzdálenost zastávky od referenčního bodu 
3.1.4.2.            bezpečnostní aspekty 
3.1.4.2.1.        vlastní cesta 
3.1.4.2.1.1.                 terén (stoupání/klesání) 
3.1.4.2.1.2.                 údržba cesty 
3.1.4.2.1.3.                 osvětlení 
3.1.4.2.2.        bezpečnost silničního provozu 
3.1.4.2.2.1.                 oddělení cyklistického a automob.   
                                   provozu 
3.1.4.2.2.2.                 intenzita provozu 
3.1.4.2.3.        parkování kol 
3.1.5.           dostupnost pro osoby se sníženou pohyblivostí  
4.    Četnost a pravidelnost spojů 
4.1.  Četnost spojů 
4.1.1.             metrika 
4.1.1.1.            počet spojů v čase 
4.1.1.2.            intervaly mezi spoji 
4.2.  Počet spojů 
4.2.1.             minimální počet spojů 
4.2.1.1.            ranní špička 
4.2.1.2.            dopolední sedlo  
4.2.1.3.            odpolední špička 
4.2.1.4.            odpolední sedlo 
4.2.1.5.            noc 
4.3.  Četnost v pracovní dny  
4.3.1.             ranní špička 
4.3.1.1.            příměstská 
4.3.1.2.            meziměstská 
4.3.1.3.            dálková 
4.3.2.             dopolední sedlo 
4.3.2.1.            příměstská 
4.3.2.2.            meziměstská 
4.3.2.3.            dálková 
4.3.3.             odpolední špička 
4.3.3.1.            příměstská 
4.3.3.2.            meziměstská 
4.3.3.3.            dálková 
4.3.4.             odpolední sedlo 
4.3.4.1.            příměstská 
4.3.4.2.            meziměstská 
4.3.4.3.            dálková 
4.3.5.             noc 
4.3.5.1.            příměstská 
4.3.5.2.            meziměstská 
4.3.5.3.            dálková 
4.4.  Četnost v dny pracovního klidu a volna 
4.4.1.             den 
4.4.1.1.            příměstská 
4.4.1.2.            meziměstská 
4.4.1.3.            dálková 

4.4.2.             noc 
4.4.2.1.            příměstská 
4.4.2.2.            meziměstská 
4.4.2.3.            dálková 
4.5.  Pravidelnost spojů 
4.5.1.             taktová doprava 
4.5.2.             odjezdy ve stejnou minutu 
4.5.2.1.            ranní špička 
4.5.2.2.            dopolední sedlo 
4.5.2.3.            odpolední špička 
4.5.2.4.            odpolední sedlo 
4.5.2.5.            noc 
4.6.  Přesnost 
4.6.1.             čekání na přípoje: 
4.6.1.1.            bus 
4.6.1.2.            vlak 
4.6.2.             zpoždění 
4.6.3.             dřívější odjezd ze zastávky 
5.    Kvalita přestupů 
5.1.  Přestupní bod 
5.1.1.           přestupní zastávky 
5.1.1.1.            vzdálenost přestupních zastávek 
5.1.1.1.1.        příměstská 
5.1.1.1.2.        meziměstská 
5.1.1.1.3.        dálková 
5.1.1.2.            způsob dopravy mezi nimi 
5.1.1.2.1.        příměstská 
5.1.1.2.1.1.                 pěší 
5.1.1.2.1.2.                 MHD 
5.1.1.2.2.        meziměstská 
5.1.1.2.2.1.                 pěší 
5.1.1.2.2.2.                 MHD 
5.1.1.2.3.        dálková 
5.1.1.2.3.1.                 pěší 
5.1.1.2.3.2.                 MHD 
5.1.2.           bezpečnostní aspekty pěší dopravy při  
                    přestupu 
5.1.2.1.            vlastní cesta 
5.1.2.1.1.        terén (stoupání/klesání) 
5.1.2.1.2.        údržba cesty 
5.1.2.1.3.        osvětlení 
5.1.2.2.            bezpečnost silničního provozu 
5.1.2.2.1.        oddělení pěšího a automobilového provozu 
5.1.2.2.2.        intenzita provozu 
5.1.2.3.            kriminalita  
5.1.3.           dostupnost pro osoby se sníženou pohyblivostí 
5.2.  Doba čekání při přestupu 
5.2.1.           metrika (s/bez dopravy) 
5.3.1.           příměstská 
5.3.1.1.            maximální 



MD ČR                                                                        Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 4  

SBP Consult    6

5.3.1.2.            průměrná 
5.4.2.           meziměstská 
5.4.2.1.            maximální 
5.4.2.2.            průměrná 
5.5.3.           dálková 
5.5.3.1.            maximální 
5.5.3.2.            průměrná 
5.3.  Kvalita čekání 
5.3.1.           Kategorie přestupní zastávky 
5.3.1.1.            bus a železniční nádraží 
5.3.1.2.            hlavní zastávka 
5.3.1.3.            standardní zastávka 
5.3.1.4.            zastávka na znamení 
5.4.  Vybavenost zastávky 
5.4.1.             prostory pro čekání 
5.4.2.             sociální zařízení 
5.4.3.             občerstvení 

5.4.4.             informační systémy 
5.4.4.1.            jízdní řády 
5.4.4.2.            rezervační systém 
5.4.4.3.            odbavovací systém 
5.4.5.             ochrana zdraví a majetku 
5.4.5.1.            bezpečnostní aspekty 
5.4.5.2.            úschovny zavazadel 
6.    Kompatibilita 
6.1.  Jízdní doklady 
6.1.1.           platnost u různých dopravců 
6.1.2.           jednotný tarif v rámci kraje 
6.2.  Data a IS 
6.1.1.           jednotný odbavovací systém 
6.1.2.           jednotný formát sdílených dat 

 
 



 

 

 

 

 
 

PŘÍLOHA Č. 5  

DOTACE DO DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI PO 
JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH



MD ČR                                                                                                                                                          Projekt 1F54E/044/110 – příloha č. 5  

SBP Consult          
 

2

 
Dotace v tis. Kč  Objem dop. v rámci DO  v tis. km 

Kraj linková 
doprava 

žákovské 
jízdné 

link. dop. 
celkem 

železniční 
doprava 

 žákovské 
jízdné 

žel. dop. 
celkem Celkem linková 

doprava 
železniční 
doprava Celkem 

Jihočeský 329 900 50 100 380 000 293 121  * 293 121 673 121 18 477 6 312 24 789 
Jihomoravský 322 998 66 400 389 398 420 290 21 000 441 290 830 688 18 840 7 745 26 585 
Karlovarský 117 717 8 137 125 854 152 700 6 863 159 563 285 417 7 402 3 075 10 477 
Královehradecký 192 696 22 300 214 996 279 235 10 000 289 235 504 231 14 180 5 614 19 794 
Liberecký 174 693 21 100 195 793 185 385 6 200 191 585 387 378 13 854 4 942 18 796 
Moravskoslezský 301 000 37 835 338 835 529 166 10 050 539 216 878 051 29 359 7 334 36 693 
Olomoucký 245 000 38 000 283 000 291 200 12 000 303 200 586 200 18 200 5 450 23 650 
Pardubický 173 454 33 200 206 654 262 748 10 000 272 748 479 402 12 038 5 024 17 062 
Plzeňský 226 182 25 700 251 882 264 000 9 300 273 300 525 182 12 320 5 108 17 428 
Středočeský 505 902 35 000 540 902 774 967 15 000 789 967 1 330 869 39 325 13 072 52 397 
Ústecký 234 239 15 500 249 739 338 830 **  338 830 588 569 14 356 9 659 24 015 
Vysočina 214 000 21 000 235 000 247 303 24 000 271 303 506 303 15 000 4 531 19 531 
Zlínský 208 000 28 000 236 000 206 000 8 000 214 000 450 000 22 801 3 900 26 701 
CELKEM 3 245 781 402 272 3 648 053 4 244 945 132 413 4 377 358 8 025 411 236 152 81 766 317 918 

Zdroj: Poskytnuté údaje z krajských úřadů 
Pozn.: 
*   Údaj o žákovském jízdném pro železniční dopravu byl poskytnut dohromady se žákovským jízdným pro dopravu linkovou. 
** Údaj o žákovském jízdném pro železniční dopravu nebyl poskytnut. 



 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 6 

Docházková vzdálenost k zastávkám 
veřejné hromadné dopravy v mapovém 

podkladu 
(samostatný svazek; pouze v papírové formě) 


